



**ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

CONTRATO

**TERMO DE CONTRATO Nº 044/2019,
ENTRE PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITACAJA E A EMPRESA HÉLIO DE
CARVALHO MOURA – EPP, VISANDO
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS,
UTENSÍLIOS E EPIs PARA ATENDER
AS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITACAJÁ.**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, instituição de direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 02.411.726/0001-42, com sede Avenida Paulo Falcão Teixeira, Nº 403, Centro Estado do Tocantins, neste ato representado pelo Senhor **CLEOMAN CORREIA COSTA** CPF 500.326.071-72, RG 1.265.074 2º Via SSP/TO, residente em na Rua 1, Nº 65, Setor Aeroporto, Prefeito Municipal.

CONTRATADA: HÉLIO DE CARVALHO MOURA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Presidente Dutra, Lote 05, Quadra 17, Centro, Itacajá – TO, inscrita no **CNPJ nº. 05.730.765/0001-09**, por seu Representante Legal o Senhor Hélio de Carvalho Moura, CPF: 761.345.471-15 e RG: 243.523SSP/TO, resolvem celebrar o presente Contrato, mediante as Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL

1.1. O presente Contrato, elaborado de acordo com a minuta examinada pela Assessoria Jurídica do Município de Itacajá, observadas as disposições da Lei nº 10.520/2002, subsidiária a Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 121/2014 e e suas alterações, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO E VALORES

2.1. Constitui objeto do presente contrato o Registro de Preços para aquisição de material de construção, ferramentas e utensílios para atender aos programas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itacajá e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no Edital, seus anexos e respectiva Proposta de Preços, parte integrante deste Contrato independente de transcrição, sendo:

Fornecedor: HÉLIO DE CARVALHO MOURA – EPP

CNPJ: 05.730.765/0001-09

Telefone: (63) 3439-1226

Endereço: Avenida Presidente Dutra, Lote 05, Quadra 17, Centro, Itacajá – TO



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

MATERIAL DE MANUTENÇÃO BENS IMOVEIS CEMEI

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Assento sanitário convencional espuma fechamento comum. Higienico-contém proteção contra fungos e bactérias; Confortável - arco macio; Fácil limpeza - Arco liso, não acumula sujeira; Fixação regulável - assento se encaixa perfeitamente na louça; Não cai - sistema que mantém o assento em pé quando aberto; cores variadas.	ASTRA	UN	5	R\$ 57,15	R\$285,75
5	Arame galvanizado 18 mm	GERDAU	KG	2	R\$ 18,05	R\$36,10
6	Arame recozido N18	GERDAU	KG	2	R\$ 15,93	R\$31,86
7	Areia branca	MINERAS ET	m³	1	R\$ 90,67	R\$90,67
9	Argamassa 20kg	DURAX	UN	10	R\$ 12,90	R\$129,00
14	Brita n°0	TOCANTINS	m³	1	R\$ 159,87	R\$159,87
20	Caixa de descarga	TIGRE	UN	2	R\$ 33,73	R\$67,46
21	Cal para pintura 8 kg	FOXTEX	UN	5	R\$ 10,93	R\$54,65
22	Cerâmica de 1ª linha, PI 05, tamanho 45x45cm cores variadas	CEDASA	m²	30	R\$ 24,87	R\$746,10
26	Chuveiro simples cromado	ASTRA	UN	4	R\$ 12,77	R\$51,08
27	Cilindro para fechadura	SOPRANO	UN	10	R\$ 26,85	R\$268,50
28	Cimento para construção CP II Z32 saco 50 kg	TOCANTINS	SC	20	R\$ 37,22	R\$744,40
29	Cola para tubos PVC 175g	TIGRE	UN	6	R\$ 17,95	R\$107,70
35	Corda Multifilamento Trançada 12mm x 220m	RIOMAR	Mt	20	R\$ 2,65	R\$53,00
42	Fechadura Aço Inox polido 40mm Externa	STAN	UN	5	R\$ 52,67	R\$263,35
49	Fita crepe 48x50	NORTON	ROLO	5	R\$ 12,92	R\$64,60
50	Forro pvc 10mm	DAMPLAS T	m²	20	R\$ 21,28	R\$425,60
52	Janela de ferro 100x100 R120	HB	UN	2	R\$ 170,10	R\$340,20
60	Jogo de dobradiça 3,5 c/ 3 unidades	SILVANA	UN	4	R\$ 9,88	R\$39,52
61	Lavatório em louça cor branco	DECA	UN	2	R\$ 71,93	R\$143,86



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

83	Massa corrigida 28kg	LEINERT EX	CX	8	R\$ 71,62	R\$572,96
149	Tinta branco gelo 3,600ml	LEINERT EX	LATA	5	R\$ 94,80	R\$474,00
TOTAL GERAL					R\$ 5.150,23	

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SEGURANÇA ESCOLA TANCREDO

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Assento sanitário convencional espuma fechamento comum. Higienico-contém proteção contra fungos e bactérias; Confortável - arco macio; Fácil limpeza - Arco liso, não acumula sujeira; Fixação regulável - assento se encaixa perfeitamente na louça; Não cai - sistema que mantém o assento em pé quando aberto; cores variadas.	ASTRA	UN	5	R\$ 57,15	R\$285,75
5	Arame galvanizado 18 mm	GERDAU	KG	2	R\$ 18,05	R\$36,10
6	Arame recozido N18	GERDAU	KG	2	R\$ 15,93	R\$31,86
7	Areia branca	MINERAS ET	m ³	1	R\$ 90,67	R\$90,67
9	Argamassa 20kg	DURAX	UN	10	R\$ 12,90	R\$129,00
13	Arame liso 1000mt	GERDAU	ROLO	0	R\$ 462,30	R\$0,00
14	Brita nº0	TOCANTI NS	m ³	1	R\$ 159,87	R\$159,87
20	Caixa de descarga	TIGRE	UN	2	R\$ 33,73	R\$67,46
21	Cal para pintura 8 kg	FOXTEX	UN	5	R\$ 10,93	R\$54,65
22	Cerâmica de 1ª linha, PI 05, tamanho 45x45cm cores variadas	CEDASA	m ²	30	R\$ 24,87	R\$746,10
26	Chuveiro simples cromado	ASTRA	UN	4	R\$ 12,77	R\$51,08
27	Cilindro para fechadura	SOPRANO	UN	10	R\$ 26,85	R\$268,50
28	Cimento para construção CP II Z32 saco 50 kg	TOCANTI NS	SC	20	R\$ 37,22	R\$744,40
29	Cola para tubos PVC 175g	TIGRE	UN	6	R\$ 17,95	R\$107,70
35	Corde Multifilamento Trançada 12mm x 220m	RIOMAR	Mt	20	R\$ 2,65	R\$53,00
42	Fechadura Aço Inox polido 40mm Externa	STAN	UN	5	R\$ 52,67	R\$263,35
49	Fita crepe 48x50	NORTON	ROLO	5	R\$ 12,92	R\$64,60



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

50	Forro pvc 10mm	DAMPLAS T	m ²	20	R\$ 21,28	R\$425,60
52	Janela de ferro 100x100 R120	HB	UN	2	R\$ 170,10	R\$340,20
60	Jogo de dobradiça 3,5 c/ 3 unidades	SILVANA	UN	4	R\$ 9,88	R\$39,52
61	Lavatório em louça cor branco	DECA	UN	2	R\$ 71,93	R\$143,86
149	Tinta branco gelo 3,600ml	LEINERT EX	LATA	5	R\$ 94,80	R\$474,00
						R\$4.577,27
SEGURANÇA						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
247	Cadeado E 50	PADO	UN	6	R\$ 41,63	R\$249,78
TOTAL GERAL ESCOLA TANCREDO:						R\$ 4.827,05

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS G-SUAS						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Assento sanitário convencional espuma fechamento comum. Higienico-contém proteção contra fungos e bactérias; Confortável - arco macio; Fácil limpeza - Arco liso, não acumula sujeira; Fixação regulável - assento se encaixa perfeitamente na louça; Não cai - sistema que mantém o assento em pé quando aberto; cores variadas.	ASTRA	UN	3	R\$ 57,15	R\$171,45
2	Adaptador LR de 20mm PVC	KRONA	UN	8	R\$ 1,30	R\$10,40
3	Adaptador LR de 25mm PVC	KRONA	UN	8	R\$ 1,60	R\$12,80
4	Adaptador soldável curto 25x3/4 mm	KRONA	UN	8	R\$ 1,82	R\$14,56
5	Arame galvanizado 18 mm	GERDA U	KG	8	R\$ 18,05	R\$144,40
6	Arame recozido N18	GERDA U	KG	8	R\$ 15,93	R\$127,44
7	Areia branca	MINER ASET	m ³	4	R\$ 90,67	R\$362,68
8	Areia lavada média	MINER ASET	m ³	4	R\$ 141,30	R\$565,20



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

9	Argamassa 20kg	DURAX	UN	8	R\$ 12,90	R\$103,20
10	Arruela de ferro 1/2	CISER	UN	10	R\$ 0,80	R\$8,00
11	Arruela Lisa 5/8 zincada	CISER	UN	10	R\$ 0,90	R\$9,00
12	Bisnaga 50 ml (corante liquido) cores variadas	XADRE Z	UN	10	R\$ 4,62	R\$46,20
19	Bucha nº10 para parafuso	KRONA	UN	50	R\$ 0,56	R\$28,00
20	Caixa de descarga	TIGRE	UN	4	R\$ 33,73	R\$134,92
21	Cal para pintura 8 kg	FOXTE X	UN	30	R\$ 10,93	R\$327,90
22	Cerâmica de 1ª linha, PI 05, tamanho 45x45cm cores variadas	CEDAS A	m²	50	R\$ 24,87	R\$1.243,50
57	Joelho soldável 25 mm	KRONA	UN	5	R\$ 1,37	R\$6,85
58	Joelho soldável 50 mm	KRONA	UN	5	R\$ 4,17	R\$20,85
59	Joelho soldável de 60mm	KRONA	UN	5	R\$ 21,62	R\$108,10
60	Jogo de dobradiça 3,5 c/ 3 unidades	SILVAN A	UN	5	R\$ 9,88	R\$49,40
62	Lixa para ferro nº 60	NORTO N	FLS	10	R\$ 3,38	R\$33,80
63	Lixa para massa nº100	NORTO N	FLS	10	R\$ 1,28	R\$12,80
68	Lixa para ferro nº80	NORTO N	FLS	10	R\$ 3,38	R\$33,80
73	Luva soldável rosqueada LR 20	KRONA	UN	10	R\$ 2,11	R\$21,10
74	Luva soldável rosqueada LR 25	KRONA	UN	10	R\$ 2,30	R\$23,00
79	Madeirite 1,10x2,10 12mm	SAMIS TRADO	UN	25	R\$ 73,87	R\$1.846,75
80	Mangueira de Nivel Transparente 5/16 x 1,00mm	ALIANC A	Mt	4	R\$ 2,55	R\$10,20
81	Massa corrida PVA 15kg	LEINER TEX	UN	6	R\$ 37,92	R\$227,52
95	Parafuso para forro 4,2x13mm com 100 unid	CISER	CX	5	R\$ 0,37	R\$1,85
107	Porta de madeira frisada 210x80cm com portal	MADEZ ACO	UN	2	R\$ 423,20	R\$846,40
110	Prego 19x36 c/cabeça 1kg	GERDA U	PCT	5	R\$ 12,93	R\$64,65
115	Registro de ferro para banheiro inox 20mm	PEVILO N	UN	2	R\$ 49,67	R\$99,34
116	Registro de plástico 20mm	HERC	UN	4	R\$ 11,12	R\$44,48
117	Registro esfera de 25mm	HERC	UN	4	R\$ 12,60	R\$50,40
118	Rejunte 1 KG (cores variadas)	DURAX	PCT	10	R\$ 4,88	R\$48,80
119	Rodaforro PVC 6m	DAMPL AST	BARR A	10	R\$ 22,00	R\$220,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

120	Rolo decorativo para textura 18cm borracha para massa textura e gel com efeito	ALTAS	UN	4	R\$ 55,53	R\$222,12
124	Rolo Lã Especial Anti Respingo 5 cm	ALTAS	UN	4	R\$ 12,53	R\$50,12
126	Seixo nº 1	TOCANTINS	m ³	4	R\$ 159,93	R\$639,72
128	Selador 18L	LEINER TEX	LATA	4	R\$ 103,63	R\$414,52
131	Silicone 50g	SILOC	UN	8	R\$ 7,73	R\$61,84
132	Tê soldável de 20 mm	KRONA	UN	8	R\$ 1,52	R\$12,16
133	Tê soldável de 20 LR mm	KRONA	UN	8	R\$ 2,55	R\$20,40
134	Tê 40 mm	KRONA	UN	5	R\$ 2,85	R\$14,25
142	Tinner 1L	LUZTO L	UN	8	R\$ 17,17	R\$137,36
146	Tinta a base de água 900ml cores variadas, alto rendimento.	LEINER TEX	UN	8	R\$ 39,53	R\$316,24
147	Tinta base de água 18L cores variadas, alto rendimento.	LEINER TEX	UN	8	R\$ 225,27	R\$1.802,16
150	Tinta acrílica cores variadas 18L exterior /interior, alto rendimento.	LEINER TEX	UN	8	R\$ 216,13	R\$1.729,04
151	Tinta esmalte sintética cores variadas 3,600ml secagem rápida.	LEINER TEX	UN	8	R\$ 94,97	R\$759,76
152	Tinta SemiBrilho 20L cores variadas	LEINER TEX	UN	8	R\$ 319,53	R\$2.556,24
153	Tinta para piso 18lts cores variadas	LEINER TEX	UN	8	R\$ 235,60	R\$1.884,80
154	Torneira inox (banheiro) 3/4 pia	PEVILO N	UN	2	R\$ 49,53	R\$99,06
155	Torneira para cozinha parede B (parede bica móvel) ¾ média	PEVILO N	UN	3	R\$ 69,57	R\$208,71
156	Torneira para jardim 3/4 plástica	HERC	UN	5	R\$ 4,45	R\$22,25
157	Torneira para pia 1/2 de plástico pvc	HERC	UN	8	R\$ 10,68	R\$85,44
158	Torneira para pia de plástico com filtro 1/2	HERC	UN	8	R\$ 79,87	R\$638,96
159	Torneira Plastica 3/4	HERC	UN	8	R\$ 4,37	R\$34,96
175	Vigota madeira 1,40m x 12 cm x 5 cm	-	m ²	15	R\$ 39,72	R\$595,80
178	Tê entrada de 2,5 e saída de 2,0mm	KRONA	UN	10	R\$ 4,95	R\$49,50
TOTAL GERAL G-SUAS:					R\$ 19.435,15	



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PSB

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Assento sanitário convencional espuma fechamento comum. Higienico-contém proteção contra fungos e bactérias; Confortável - arco macio; Fácil limpeza - Arco liso, não acumula sujeira; Fixação regulável - assento se encaixa perfeitamente na louça; Não cai - sistema que mantém o assento em pé quando aberto; cores variadas.	ASTRA	UN	2	R\$ 57,15	R\$114,30
7	Areia branca	MINERASET	m ³	5	R\$ 90,67	R\$453,35
8	Areia lavada média	MINERASET	m ³	5	R\$ 141,30	R\$706,50
9	Argamassa 20kg	DURAX	UN	10	R\$ 12,90	R\$129,00
12	Bisnaga 50 ml (corante líquido) cores variadas	XADREZ	UN	10	R\$ 4,62	R\$46,20
20	Caixa de descarga	TIGRE	UN	2	R\$ 33,73	R\$67,46
21	Cal para pintura 8 kg	FOXTEX	UN	20	R\$ 10,93	R\$218,60
22	Cerâmica de 1ª linha, PI 05, tamanho 45x45cm cores variadas	CEDASA	m ²	30	R\$ 24,87	R\$746,10
28	Cimento para construção CP II Z32 saco 50 kg	TOCANTINS	SC	25	R\$ 37,22	R\$930,50
63	Lixa para massa nº100	NORTON	FLS	10	R\$ 1,28	R\$12,80
73	Luva soldável rosqueada LR 20	KRONA	UN	10	R\$ 2,11	R\$21,10
74	Luva soldável rosqueada LR 25	KRONA	UN	10	R\$ 2,30	R\$23,00
75	Luva LR de 20mm	KRONA	UN	10	R\$ 1,83	R\$18,30
76	Luva LR de 25mm	KRONA	UN	10	R\$ 2,65	R\$26,50
77	Luva soldável de 20 mm	KRONA	UN	10	R\$ 1,30	R\$13,00
78	Luva soldável de 25 mm	KRONA	UN	10	R\$ 1,42	R\$14,20
79	Madeirite 1,10x2,10 12mm	SAMISTRADO	UN	10	R\$ 73,87	R\$738,70
81	Massa corrida PVA 15kg	LEINERTEX	UN	6	R\$ 37,92	R\$227,52
107	Porta de madeira frisada 210x80cm com portal	MADEZACO	UN	2	R\$ 423,20	R\$846,40
108	Porta de madeira para banheiro 2,10x0,65cm com portal	MADEZACO	UN	2	R\$ 399,27	R\$798,54



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

109	Porta veneziana 2,10x0,90	HB	UN	2	R\$ 219,87	R\$439,74
115	Registro de ferro para banheiro inox 20mm	PEVILO N	UN	2	R\$ 49,67	R\$99,34
116	Registro de plástico 20mm	HERC	UN	2	R\$ 11,12	R\$22,24
117	Registro esfera de 25mm	HERC	UN	2	R\$ 12,60	R\$25,20
118	Rejunte 1 KG (cores variadas)	DURAX	PCT	10	R\$ 4,88	R\$48,80
119	Rodaforro PVC 6m	DAMPL AST	BARRA	20	R\$ 22,00	R\$440,00
126	Seixo nº 1	TOCANTINS	m³	4	R\$ 159,93	R\$639,72
128	Selador 18L	LEINER TEX	LATA	4	R\$ 103,63	R\$414,52
129	Sifão para tanque PVC 1 1/4" x 2"	TIGRE	UN	2	R\$ 9,53	R\$19,06
142	Tinner 1L	LUZTOL	UN	8	R\$ 17,17	R\$137,36
147	Tinta base de água 18L cores variadas, alto rendimento.	LEINER TEX	UN	8	R\$ 225,27	R\$1.802,16
153	Tinta para piso 18lts cores variadas	LEINER TEX	UN	5	R\$ 235,60	R\$1.178,00
154	Torneira inox (banheiro) 3/4 pia	PEVILO N	UN	5	R\$ 49,53	R\$247,65
178	Tê entrada de 2,5 e saída de 2,0mm	KRONA	UN	10	R\$ 4,95	R\$49,50
180	Lixa massa de 50	NORTON	UN	20	R\$ 1,91	R\$38,20
181	Lixa massa de 150	NORTON	UN	20	R\$ 1,97	R\$39,40
183	Pistola para tubo de silicone	ALTAS	UN	2	R\$ 25,60	R\$51,20

TOTAL

R\$11.844,16

FERRAMENTAS PSB

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
242	Trena 5 mts	IRWIN	UN	4	R\$ 18,90	R\$75,60

TOTAL

R\$75,60

MATERIAL DE SEGURANÇA PSB

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
244	Cadeado E 20	PADO	UN	8	R\$ 12,60	R\$100,80
257	Luva de latex Amarela para limpeza	ALTAS	UN	10	R\$ 9,92	R\$99,20
259	Luva multiuso	ALTAS	PAR	10	R\$ 10,60	R\$106,00
260	Máscara De Gás (carvão Ativado) Duplo Filtro	3M	UN	10	R\$ 39,87	R\$398,70





**ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

TOTAL	R\$704,70
TOTAL GERAL PSB:	R\$: 12 624,46

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO SEC. DE EDUCAÇÃO						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Assento sanitário convencional espuma fechamento comum. Higienico-contém proteção contra fungos e bactérias; Confortável - arco macio; Fácil limpeza - Arco liso, não acumula sujeira; Fixação regulável - assento se encaixa perfeitamente na louça; Não cai - sistema que mantém o assento em pé quando aberto; cores variadas.	ASTRA	UN	5	R\$ 57,15	R\$285,75
5	Arame galvanizado 18 mm	GERDA U	KG	8	R\$ 18,05	R\$144,40
7	Areia branca	MINER ASET	m ³	8	R\$ 90,67	R\$725,36
8	Areia lavada média	MINER ASET	m ³	15	R\$ 141,30	R\$2.119,50
9	Argamassa 20kg	DURAX	UN	10	R\$ 12,90	R\$129,00
10	Arruela de ferro 1/2	CISER	UN	20	R\$ 0,80	R\$16,00
13	Arame liso 1000mt	GERDA U	ROLO	2	R\$ 462,30	R\$924,60
17	Bucha redução de 25mm para 20mm pvc	KRONA	UN	4	R\$ 1,45	R\$5,80
22	Cerâmica de 1ª linha, PI 05, tamanho 45x45cm cores variadas	CEDAS A	m ²	60	R\$ 24,87	R\$1.492,20
28	Cimento para construção CP II Z32 saco 50 kg	TOCAN TINS	SC	130	R\$ 37,22	R\$4.838,60
29	Cola para tubos PVC 175g	TIGRE	UN	10	R\$ 17,95	R\$179,50
32	Coluna pronta 6,3mm (1/4") 7x20 6 metros	GERDA U	UN	12	R\$ 72,70	R\$872,40
36	Curva de meia polegada PVC	TIGRE	UN	8	R\$ 1,62	R\$12,96
37	Curva de uma polegada PVC	KRONA	UN	10	R\$ 2,75	R\$27,50
39	Engate flexível para caixa descarga de banheiro	DURIN	UN	10	R\$ 6,95	R\$69,50
40	Engate flexível para pia de cozinha 50 cm	DURIN	UN	10	R\$ 7,87	R\$78,70



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

42	Fechadura Aço Inox polido 40mm Externa	STAN	UN	10	R\$ 52,67	R\$526,70
49	Fita crepe 48x50	NORTO N	ROLO	35	R\$ 12,92	R\$452,20
50	Forro pvc 10mm	DAMPL AST	m ²	150	R\$ 21,28	R\$3.192,00
52	Janela de ferro 100x100 R120	HB	UN	6	R\$ 170,10	R\$1.020,60
56	Joelho soldável 20 mm	KRONA	UN	10	R\$ 1,15	R\$11,50
63	Lixa para massa n°100	NORTO N	FLS	20	R\$ 1,28	R\$25,60
64	Lixa para madeira n° 120	NORTO N	FLS	10	R\$ 1,70	R\$17,00
65	Lixa para madeira n° 220	NORTO N	FLS	10	R\$ 1,70	R\$17,00
66	Lixa para ferro n °220	NORTO N	FLS	10	R\$ 4,23	R\$42,30
67	Lixa para ferro n°120	NORTO N	FLS	20	R\$ 3,35	R\$67,00
68	Lixa para ferro n°80	NORTO N	FLS	10	R\$ 3,38	R\$33,80
71	Lixa para massa n° 120	NORTO N	FLS	20	R\$ 1,81	R\$36,20
72	Lixa para massa n° 220	NORTO N	FLS	40	R\$ 1,81	R\$72,40
81	Massa corrida PVA 15kg	LEINER TEX	UN	10	R\$ 37,92	R\$379,20
83	Massa corrigida 28kg	LEINER TEX	CX	20	R\$ 71,62	R\$1.432,40
98	Pia de Cozinha Inox Polido cinza 120cm	FORMI NOX	UN	6	R\$ 169,90	R\$1.019,40
99	Pincel chato 02"	ALTAS	UN	8	R\$ 6,57	R\$52,56
100	Pincel chato 03"	ALTAS	UN	8	R\$ 10,67	R\$85,36
101	Pincel chato 04"	ALTAS	UN	8	R\$ 12,87	R\$102,96
103	Porca de ferro 5/8	CISER	UN	20	R\$ 0,93	R\$18,60
105	Porca Sextavada 5/8	CISER	UN	30	R\$ 0,96	R\$28,80
107	Porta de madeira frisada 210x80cm com portal	MADEZ ACO	UN	8	R\$ 423,20	R\$3.385,60
109	Porta veneziana 2,10x0,90	HB	UN	6	R\$ 219,87	R\$1.319,22
110	Prego 19x36 c/cabeça 1kg	GERDA U	PCT	6	R\$ 12,93	R\$77,58



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

111	Prego 15x15 c/cabeça 1kg	GERDA U	PCT	6	R\$ 13,72	R\$82,32
112	Prego 17x21 c/cabeça 1kg	GERDA U	PCT	6	R\$ 12,93	R\$77,58
115	Registro de ferro para banheiro inox 20mm	PEVILO N	UN	8	R\$ 49,67	R\$397,36
118	Rejunte 1 KG (cores variadas)	DURAX	PCT	80	R\$ 4,88	R\$390,40
119	Rodaferro PVC 6m	DAMPL AST	BARR A	100	R\$ 22,00	R\$2.200,00
121	Rolo de espuma 9 cm poliester	ALTAS	UN	10	R\$ 3,53	R\$35,30
122	Rolo lã Carneiro 23 cm completo	ALTAS	UN	8	R\$ 39,60	R\$316,80
123	Rolo Lã Especial Anti Respingo 10 cm	ALTAS	UN	10	R\$ 13,86	R\$138,60
124	Rolo Lã Especial Anti Respingo 5 cm	ALTAS	UN	10	R\$ 12,53	R\$125,30
126	Seixo nº 1	TOCAN TINS	m ³	10	R\$ 159,93	R\$1.599,30
128	Selador 18L	LEINER TEX	LATA	8	R\$ 103,63	R\$829,04
132	Tê soldável de 20 mm	KRONA	UN	6	R\$ 1,52	R\$9,12
138	Telha cerâmica capote	2 IRMAO	UN	50	R\$ 4,42	R\$221,00
139	Telha de 1ª cerâmica (qual tipo: plan)	2 IRMAO	Milhei ro	1,5	R\$ 999,77	R\$1.499,66
140	Tijolo de 1ª (6 furos)	2 IRMAO	Milhei ro	2	R\$ 755,00	R\$1.510,00
141	Tinner 5L	LUZTO L	UN	14	R\$ 63,00	R\$882,00
146	Tinta a base de água 900ml cores variadas, alto rendimento.	LEINER TEX	UN	10	R\$ 39,53	R\$395,30
147	Tinta base de água 18L cores variadas, alto rendimento.	LEINER TEX	UN	22	R\$ 225,27	R\$4.955,94
148	Tinta a óleo 900ml cores variadas	LEINER TEX	UN		R\$ 28,30	R\$0,00
149	Tinta branco gelo 3,600ml	LEINER TEX	LATA	30	R\$ 94,80	R\$2.844,00
150	Tinta acrílica cores variadas 18L exterior /interior, alto rendimento.	LEINER TEX	UN	30	R\$ 216,13	R\$6.483,90
151	Tinta esmalte sintética cores variadas 3,600ml secagem rápida.	LEINER TEX	UN	30	R\$ 94,97	R\$2.849,10
153	Tinta para piso 18lts cores variadas	LEINER TEX	UN	10	R\$ 235,60	R\$2.356,00
155	Torneira para cozinha parede B (parede bica móvel) ¾ média	PEVILO N	UN	10	R\$ 69,57	R\$695,70



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

156	Torneira para jardim 3/4 plástica	HERC	UN	15	R\$ 4,45	R\$66,75
157	Torneira para pia 1/2 de plástico pvc	HERC	UN	20	R\$ 10,68	R\$213,60
163	Tubo pvc soldável 20 mm 6m	PVC BRASIL	UN	10	R\$ 14,67	R\$146,70
164	Tubo pvc soldável 25 mm 6m	PVC BRASIL	UN	6	R\$ 17,80	R\$106,80
169	Veda rosca 18mmx25m	VEDAF LOR	UN	10	R\$ 7,53	R\$75,30
172	Verniz 900 ml para madeira	LUZTO L	LATA	10	R\$ 28,67	R\$286,70
173	Vidro para janelas do tipo vitrô (Liso, transparente)	UNIVID ROS	m ²	15	R\$ 430,20	R\$6.453,00
177	Tinta lique briho 5L	LEINER TEX	UN	6	R\$ 99,88	R\$599,28
180	Lixa massa de 50	NORTO N	UN	10	R\$ 1,91	R\$19,10
181	Lixa massa de 150	NORTO N	UN	10	R\$ 1,97	R\$19,70
186	Metalon tubo de aço 20x20 6m	GERDA U	UN	10	R\$ 27,87	R\$278,70
187	Metalon Tubo de aço 15x15 6m	GERDA U	UN	80	R\$ 23,93	R\$1.914,40
324	Tela para Alambrado Galvanizado Morlan 2,10 mm, 1,50 x 25 metros	MORLA N	ROLO	3	R\$ 735,90	R\$2.207,70
TOTAL GERAL SEC. EDUCAÇÃO					R\$ 68.619,20	

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO SEC. DE MEIO AMBIENTE

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	Arame galvanizado 18 mm	GERDAU	KG	10	R\$ 18,05	R\$180,50
6	Arame recozido N18	GERDAU	KG	8	R\$ 15,93	R\$127,44
7	Areia branca	MINERASET	m ³	8	R\$ 90,67	R\$725,36
8	Areia lavada média	MINERASET	m ³	8	R\$ 141,30	R\$1.130,40
9	Argamassa 20kg	DURAX	UN	20	R\$ 12,90	R\$258,00
10	Arruela de ferro 1/2	CISER	UN	6	R\$ 0,80	R\$4,80
11	Arruela Lisa 5/8 zincada	CISER	UN	15	R\$ 0,90	R\$13,50



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

13	Arame liso 1000mt	GERDAU	ROLO	2	R\$ 462,30	R\$924,60
14	Brita nº0	TOCANTINS	m³	2	R\$ 159,87	R\$319,74
15	Brochas para pintura 15x5,5cm	ATLAS	UN	12	R\$ 9,82	R\$117,84
20	Caixa de descarga	TIGRE	UN	2	R\$ 33,73	R\$67,46
21	Cal para pintura 8 kg	FOXTEX	UN	5	R\$ 10,93	R\$54,65
22	Cerâmica de 1ª linha, PI 05, tamanho 45x45cm cores variadas	CEDASA	m²	20	R\$ 24,87	R\$497,40
25	Chapa residencial (ondulada) 2,44x1,10 6mm	BRASILIT	UN	10	R\$ 73,00	R\$730,00
26	Chuveiro simples cromado	ASTRA	UN	2	R\$ 12,77	R\$25,54
27	Cilindro para fechadura	SOPRANO	UN	2	R\$ 26,85	R\$53,70
28	Cimento para construção CP II Z32 saco 50 kg	TOCANTINS	SC	40	R\$ 37,22	R\$1.488,80
29	Cola para tubos PVC 175g	TIGRE	UN	6	R\$ 17,95	R\$107,70
30	Cola veda calha c/b	TEKBOND	UN	6	R\$ 18,70	R\$112,20
31	Cola PVC 75g	TIGRE	UN	6	R\$ 7,37	R\$44,22
32	Coluna pronta 6,3mm (1/4") 7x20 6 metros	GERDAU	UN	8	R\$ 72,70	R\$581,60
33	Compensado 6mm 2,20x1,60m	SAMISTRADO	UN	10	R\$ 76,15	R\$761,50
34	Conexão em T 25mm liso	KRONA	UN	4	R\$ 2,53	R\$10,12
35	Corda Multifilamento Trançada 12mm x 220m	RIOMAR	Mt	10	R\$ 2,65	R\$26,50
36	Curva de meia polegada PVC	TIGRE	UN	6	R\$ 1,62	R\$9,72
37	Curva de uma polegada PVC	KRONA	UN	6	R\$ 2,75	R\$16,50
38	Cola tipo Durepoxi 100g	ALTAS	UN	4	R\$ 8,63	R\$34,52
39	Engate flexível para caixa descarga de banheiro	DURIN	UN	2	R\$ 6,95	R\$13,90
40	Engate flexível para pia de cozinha 50 cm	DURIN	UN	2	R\$ 7,87	R\$15,74
41	Extensor Cabo (pintura)	ATLAS	UN	2	R\$ 45,75	R\$91,50
42	Fechadura Aço Inox polido 40mm Externa	STAN	UN	2	R\$ 52,67	R\$105,34
43	Ferro p/const. 1/4x6.3mm 12M	GERDAL	BARRA	6	R\$ 16,93	R\$101,58
44	Ferro p/const. 1/4x6.3mm 4.2	GERDAU	BARRA	6	R\$ 12,85	R\$77,10
45	Ferro eletrodo 2,5mm	STAR	KG	4	R\$ 19,88	R\$79,52



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

46	Ferro eletrodo 3,5mm	STAR	KG	4	R\$ 20,57	R\$82,28
47	Ferro p/const.3/8x3mm 12M	GERDAU	BARRA	4	R\$ 52,17	R\$208,68
48	Ferro p/const.5/16x08mm	GERDAU	BARRA	4	R\$ 37,20	R\$148,80
49	Fita crepe 48x50	NORTON	ROLO	4	R\$ 12,92	R\$51,68
50	Forro pvc 10mm	DAMPLAST	m ²	20	R\$ 21,28	R\$425,60
51	Grampo para cerca 1 kg	GERDAU	PCT	6	R\$ 12,28	R\$73,68
52	Janela de ferro 100x100 R120	HB	UN	2	R\$ 170,10	R\$340,20
53	Joelho 90° esgoto 100 mm	HB	UN	4	R\$ 5,83	R\$23,32
54	Joelho 90° esgoto 50 mm	KRONA	UN	4	R\$ 3,95	R\$15,80
55	Joelho 90° esgoto 40 mm	KRONA	UN	6	R\$ 2,33	R\$13,98
56	Joelho soldável 20 mm	KRONA	UN	8	R\$ 1,15	R\$9,20
57	Joelho soldável 25 mm	KRONA	UN	8	R\$ 1,37	R\$10,96
58	Joelho soldável 50 mm	KRONA	UN	8	R\$ 4,17	R\$33,36
59	Joelho soldável de 60mm	KRONA	UN	8	R\$ 21,62	R\$172,96
60	Jogo de dobradiça 3,5 c/ 3 unidades	SILVANA	UN	6	R\$ 9,88	R\$59,28
61	Lavatório em louça cor branco	DECA	UN	1	R\$ 71,93	R\$71,93
62	Lixa para ferro n° 60	NORTON	FLS	20	R\$ 3,38	R\$67,60
67	Lixa para ferro n°120	NORTON	FLS	20	R\$ 3,35	R\$67,00
68	Lixa para ferro n°80	NORTON	FLS	20	R\$ 3,38	R\$67,60
69	Lixa para parede n° 60	NORTON	FLS	20	R\$ 1,78	R\$35,60
70	Lixa para parede n° 100	NORTON	FLS	20	R\$ 1,80	R\$36,00
71	Lixa para massa n° 120	NORTON	FLS	20	R\$ 1,81	R\$36,20
72	Lixa para massa n° 220	NORTON	FLS	20	R\$ 1,81	R\$36,20
73	Luva soldável rosqueada LR 20	KRONA	UN	8	R\$ 2,11	R\$16,88
74	Luva soldável rosqueada LR 25	KRONA	UN	8	R\$ 2,30	R\$18,40
75	Luva LR de 20mm	KRONA	UN	6	R\$ 1,83	R\$10,98
76	Luva LR de 25mm	KRONA	UN	6	R\$ 2,65	R\$15,90
77	Luva soldável de 20 mm	KRONA	UN	6	R\$ 1,30	R\$7,80
79	Madeirite 1,10x2,10 12mm	SAMISTRADO	UN	20	R\$ 73,87	R\$1.477,40
80	Mangueira de Nivel Transparente 5/16 x 1,00mm	ALIANCA	Mt	4	R\$ 2,55	R\$10,20
81	Massa corrida PVA 15kg	LEINERTEX	UN	4	R\$ 37,92	R\$151,68



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

82	Massa acrílica 3,6 l	LEINERTEX	UN	4	R\$ 26,60	R\$106,40
83	Massa corrigida 28kg	LEINERTEX	CX	4	R\$ 71,62	R\$286,48
86	Niple de 20mm	KRONA	UN	4	R\$ 1,55	R\$6,20
87	Niple de 25mm	KRONA	UN	4	R\$ 2,58	R\$10,32
88	Parafuso auto brocante 5x5.1	CISER	UN	40	R\$ 0,45	R\$18,00
89	Parafuso 08	CISER	UN	40	R\$ 0,42	R\$16,80
90	Parafuso 5/8	CISER	UN	40	R\$ 3,78	R\$151,20
91	Parafuso de Fixação de vaso 12mm	IMPERATRIZ	UN	4	R\$ 11,03	R\$44,12
92	Parafuso Sextavado zincado 5/8x3	CISER	UN	40	R\$ 10,81	R\$432,40
93	Parafuso Sextavado aço 1/2x9	CISER	UN	40	R\$ 9,50	R\$380,00
94	Parafuso Sextavado Aut 1/4	CISER	UN	40	R\$ 0,58	R\$23,20
95	Parafuso para forro 4,2x13mm com 100 unid	CISER	CX	30	R\$ 0,37	R\$11,10
96	Perfil U 93x30	GERDAU	UN	5	R\$ 109,70	R\$548,50
97	Pia para banheiro 455x360mm (em louça)	DECA	UN	1	R\$ 79,70	R\$79,70
98	Pia de Cozinha Inox Polido cinza 120cm	FORMINOX	UN	1	R\$ 169,90	R\$169,90
99	Pincel chato 02"	ALTAS	UN	8	R\$ 6,57	R\$52,56
100	Pincel chato 03"	ALTAS	UN	8	R\$ 10,67	R\$85,36
101	Pincel chato 04"	ALTAS	UN	8	R\$ 12,87	R\$102,96
104	Porca Sextavada aço	CISER	UN	15	R\$ 4,00	R\$60,00
105	Porca Sextavada 5/8	CISER	UN	15	R\$ 0,96	R\$14,40
106	Porta blindex 1 folha	UNIVIDROS	UN	1	R\$ 1.999,13	R\$1.999,13
107	Porta de madeira frisada 210x80cm com portal	MADEZACO	UN	1	R\$ 423,20	R\$423,20
108	Porta de madeira para banheiro 2,10x0,65cm com portal	MADEZACO	UN	1	R\$ 399,27	R\$399,27
109	Porta veneziana 2,10x0,90	HB	UN	1	R\$ 219,87	R\$219,87
110	Prego 19x36 c/cabeça 1kg	GERDAU	PCT	6	R\$ 12,93	R\$77,58
111	Prego 15x15 c/cabeça 1kg	GERDAU	PCT	5	R\$ 13,72	R\$68,60
112	Prego 17x21 c/cabeça 1kg	GERDAU	PCT	5	R\$ 12,93	R\$64,65



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

113	Rebite de repuxo alumínio n - 210	BELENUS	UN	40	R\$ 0,45	R\$18,00
114	Rebite de repuxo alumínio n - 540	BELENUS	UN	40	R\$ 0,45	R\$18,00
115	Registro de ferro para banheiro inox 20mm	PEVILON	UN	2	R\$ 49,67	R\$99,34
116	Registro de plástico 20mm	HERC	UN	2	R\$ 11,12	R\$22,24
117	Registro esfera de 25mm	HERC	UN	2	R\$ 12,60	R\$25,20
118	Rejunte 1 KG (cores variadas)	DURAX	PCT	20	R\$ 4,88	R\$97,60
119	Rodaforro PVC 6m	DAMPLAST	BARRA	10	R\$ 22,00	R\$220,00
121	Rolo de espuma 9 cm poliester	ALTAS	UN	10	R\$ 3,53	R\$35,30
122	Rolo lã Carneiro 23 cm completo	ALTAS	UN	10	R\$ 39,60	R\$396,00
123	Rolo Lã Especial Anti Respingo 10 cm	ALTAS	UN	10	R\$ 13,86	R\$138,60
124	Rolo Lã Especial Anti Respingo 5 cm	ALTAS	UN	10	R\$ 12,53	R\$125,30
125	Saco de Linhagem	-	UN	600	R\$ 2,63	R\$1.578,00
126	Seixo nº 1	TOCANTINS	m³	8	R\$ 159,93	R\$1.279,44
127	Selador acrílico 3,600ml	LEINERTEX	UN	2	R\$ 42,83	R\$85,66
128	Selador 18L	LEINERTEX	LATA	2	R\$ 103,63	R\$207,26
129	Sifão para tanque PVC 1 1/4" x 2"	TIGRE	UN	3	R\$ 9,53	R\$28,59
130	Sifão sanfonado PVC pia e lavatorio universal	TIGRE	UN	3	R\$ 9,53	R\$28,59
131	Silicone 50g	SILOC	UN	2	R\$ 7,73	R\$15,46
132	Tê soldável de 20 mm	KRONA	UN	20	R\$ 1,52	R\$30,40
133	Tê soldável de 20 LR mm	KRONA	UN	20	R\$ 2,55	R\$51,00
134	Tê 40 mm	KRONA	UN	20	R\$ 2,85	R\$57,00
135	Tê soldável de 25mm	KRONA	UN	10	R\$ 1,79	R\$17,90
136	Tê soldável de 90° 20 mm	KRONA	UN	15	R\$ 1,62	R\$24,30
137	Tela galinheiro 1,50cm x50m	GERDAU	ROLO	2	R\$ 260,77	R\$521,54
138	Telha cerâmica capote	2 IRMAO	UN	10	R\$ 4,42	R\$44,20
139	Telha de 1ª cerâmica (qual tipo: plan)	2 IRMAO	Milheiro	1,5	R\$ 999,77	R\$1.499,66
140	Tijolo de 1ª (6 furos)	2 IRMAO	Milheiro	2	R\$ 755,00	R\$1.510,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

141	Tinner 5L	LUZTOL	UN	8	R\$ 63,00	R\$504,00
143	Tinta alumínio 3.600ml secagem rápida	LUZTOL	LATA	1	R\$ 93,30	R\$93,30
144	Tinta acrílica 900ml cores variadas	LEINERTEX	UN	4	R\$ 36,90	R\$147,60
145	Tinta acrílica econômica cores variadas 18L, alto rendimento.	LEINERTEX	UN	6	R\$ 236,00	R\$1.416,00
146	Tinta a base de água 900ml cores variadas, alto rendimento.	LEINERTEX	UN	8	R\$ 39,53	R\$316,24
147	Tinta base de água 18L cores variadas, alto rendimento.	LEINERTEX	UN	8	R\$ 225,27	R\$1.802,16
148	Tinta a óleo 900ml cores variadas	LEINERTEX	UN	8	R\$ 28,30	R\$226,40
149	Tinta branco gelo 3,600ml	LEINERTEX	LATA	8	R\$ 94,80	R\$758,40
150	Tinta acrílica cores variadas 18L exterior /interior, alto rendimento.	LEINERTEX	UN	4	R\$ 216,13	R\$864,52
151	Tinta esmalte sintética cores variadas 3,600ml secagem rápida.	LEINERTEX	UN	3	R\$ 94,97	R\$284,91
152	Tinta SemiBrilho 20L cores variadas	LEINERTEX	UN	2	R\$ 319,53	R\$639,06
153	Tinta para piso 18lts cores variadas	LEINERTEX	UN	6	R\$ 235,60	R\$1.413,60
154	Torneira inox (banheiro) 3/4 pia	PEVILON	UN	2	R\$ 49,53	R\$99,06
155	Torneira para cozinha parede B (parede bica móvel) 3/4 média	PEVILON	UN	2	R\$ 69,57	R\$139,14
156	Torneira para jardim 3/4 plástica	HERC	UN	8	R\$ 4,45	R\$35,60
157	Torneira para pia 1/2 de plástico pvc	HERC	UN	4	R\$ 10,68	R\$42,72
158	Torneira para pia de plástico com filtro 1/2	HERC	UN	4	R\$ 79,87	R\$319,48
159	Torneira Plastica 3/4	HERC	UN	4	R\$ 4,37	R\$17,48
161	Tubo p/esgoto 40 mm 6m	PVC BRASIL	UN	4	R\$ 29,77	R\$119,08
162	Tubo p/esgoto 50 mm 6m	PVC BRASIL	UN	4	R\$ 39,63	R\$158,52
163	Tubo pvc soldável 20 mm 6m	PVC BRASIL	UN	4	R\$ 14,67	R\$58,68
164	Tubo pvc soldável 25 mm 6m	PVC BRASIL	UN	4	R\$ 17,80	R\$71,20



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

165	Tubo pvc soldável 60 mm 6m	PVC BRASIL	UN	4	R\$ 86,03	R\$344,12
166	Tubo pvc soldável 75 mm 6m	PVC BRASIL	UN	4	R\$ 115,48	R\$461,92
167	Vaso sanitário acoplado (cores variadas)	DECA	UN	2	R\$ 482,00	R\$964,00
168	Veda rosca 18mmx10m	VEDAFLO	UN	30	R\$ 3,25	R\$97,50
171	Vergalhão 8	GERDAU	UN	20	R\$ 39,72	R\$794,40
172	Verniz 900 ml para madeira	LUZTOL	LATA	8	R\$ 28,67	R\$229,36
173	Vidro para janelas do tipo vitró (Liso, transparente)	UNIVIDROS	m ²	10	R\$ 430,20	R\$4.302,00
174	Vidro transparente para janelas comum 5mm	UNIVIDROS	m ²	10	R\$ 225,63	R\$2.256,30
175	Vigota madeira 1,40m x 12 cm x 5 cm	-	m ²	30	R\$ 39,72	R\$1.191,60
176	Pia de cozinha 1,40m	GELPLUS	UN	1	R\$ 230,07	R\$230,07
177	Tinta lique briho 5L	LEINERTEX	UN	2	R\$ 99,88	R\$199,76
178	Tê entrada de 2,5 e saída de 2,0mm	KRONA	UN	5	R\$ 4,95	R\$24,75
179	Massa acrilica 20 kg	LEINERTEX	UN	2	R\$ 85,60	R\$171,20
180	Lixa massa de 50	NORTON	UN	20	R\$ 1,91	R\$38,20
181	Lixa massa de 150	NORTON	UN	20	R\$ 1,97	R\$39,40
182	Tubo de silicone 280g	TEKBOND	UN	5	R\$ 23,23	R\$116,15
183	Pistola para tubo de silicone	ALTAS	UN	2	R\$ 25,60	R\$51,20
184	Bucha n°8 para parafuso	USAF	UN	30	R\$ 0,67	R\$20,10
185	Parafuso AA 4,2x32	CISER	UN	30	R\$ 0,55	R\$16,50
186	Metalon tubo de aço 20x20 6m	GERDAU	UN	5	R\$ 27,87	R\$139,35
187	Metalon Tubo de aço 15x15 6m	GERDAU	UN	5	R\$ 23,93	R\$119,65
TOTAL						R\$48.067,30
FERRAMENTAS SEC. DO MEIO AMBIEMTE						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
188	Alavanca 1,80m	GALVANI	UN	1	R\$ 129,93	R\$129,93
189	Alicate universal 08	TRAMONTINA	UN	1	R\$ 30,20	R\$30,20



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

190	Arco de serra	STARRET	UN	5	R\$ 38,90	R\$194,50
191	Broca de aço p/ concreto 1/2	IRWIN	UN	1	R\$ 35,83	R\$35,83
192	Broca de aço p/ ferro 12 mm	IRWIN	UN	5	R\$ 39,82	R\$199,10
193	Broca de aço p/ ferro 3 mm	IRWIN	UN	5	R\$ 9,12	R\$45,60
194	Broca de aço p/ferro 4,5mm	IRWIN	UN	8	R\$ 10,57	R\$84,56
195	Broca de aço p/ ferro 4 mm	IRWIN	UN	6	R\$ 9,57	R\$57,42
196	Broca de aço p/ madeira 8 mm	IRWIN	UN	6	R\$ 18,93	R\$113,58
197	Broca de aço p/ madeira 1/2	IRWIN	UN	6	R\$ 53,57	R\$321,42
198	Carrinho de mão	MAESTRO	UN	8	R\$ 143,83	R\$1.150,64
199	Cavadeira art c/cabo madeira	TRAMONTINA	UN	4	R\$ 86,83	R\$347,32
200	Chave combinada 10 mm	MAYLE	UN	2	R\$ 9,90	R\$19,80
201	Chave combinada 11 mm	MAYLE	UN	2	R\$ 10,92	R\$21,84
202	Chave combinada 12 mm	MAYLE	UN	2	R\$ 11,53	R\$23,06
203	Chave combinada 13 mm	MAYLE	UN	2	R\$ 12,50	R\$25,00
204	Chave de fenda 1/8x5 pol.	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 7,85	R\$15,70
205	Chave de fenda 1/8x6 pol.	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 8,25	R\$16,50
206	Chave de fenda 5/16x8	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 9,93	R\$19,86
207	Chave de teste com ponta fenda 1/8 x 3 pol.	FOX LUX	UN	2	R\$ 4,67	R\$9,34
208	Chave Philips 1/4x6 pol	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 8,62	R\$17,24
209	Chave Philips 3/16x3 pol	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 6,53	R\$13,06
210	Chave Philips 1/8 x 5 pol.	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 9,53	R\$19,06
211	Chave fenda isolada pequena	ROBUST	UN	2	R\$ 6,17	R\$12,34
212	Chave inglesa media	ROBUST	UN	2	R\$ 42,33	R\$84,66
213	Chave L 15 mm	MAYLE	UN	2	R\$ 21,93	R\$43,86
214	Chave L 17 mm	MAYLE	UN	2	R\$ 25,92	R\$51,84
215	Colher para pedreiro	PACETA	UN	2	R\$ 31,83	R\$63,66
216	Conjunto para pulverização agrícola tamanho G	REPTEC	UN	2	R\$ 139,73	R\$279,46
217	Conjunto Antichama NR10 Risco 2 Faixa refletiva 100% Algodão	REPTEC	UN	2	R\$ 139,80	R\$279,60
218	Disco de corte para ferro 14" x 1/8" x 1"	ICDER	UN	6	R\$ 17,93	R\$107,58
219	Disco de serra para madeira 185 mm x 20 mm x 24 dentes	IRWIN	UN	20	R\$ 99,67	R\$1.993,40



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

220	Disco diamantado corte a seco 125 mm turbo para mármore e granitos	IRWIN	UN	6	R\$ 21,67	R\$130,02
221	Enxada larga nº 2,5	TRAMONTINA	UN	30	R\$ 33,82	R\$1.014,60
222	Enxadão estreito 2,0	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 29,37	R\$58,74
223	Escova manual de aço 3 filas c/cabo	MAX	UN	5	R\$ 10,90	R\$54,50
224	Escova manual de aço 4 filas c/cabo	MAX	UN	5	R\$ 12,63	R\$63,15
225	Esticador de arame	GALVANI	UN	2	R\$ 125,80	R\$251,60
226	Facão cana e carbono com bainha nº 20	TRAMONTINA	UN	20	R\$ 49,33	R\$986,60
227	Foice roçadeira, cabo de madeira 120cm	TRAMONTINA	UN	12	R\$ 32,33	R\$387,96
228	Jogo de bico p/furadeira	IRWIN	UN	2	R\$ 39,60	R\$79,20
229	Lamina para serra manual bimetálica	STARRET	UN	30	R\$ 7,17	R\$215,10
230	Lima para enxada	KF	UN	40	R\$ 14,88	R\$595,20
231	Limatão	KF	UN	20	R\$ 5,50	R\$110,00
232	Linha de pedreiro 100mt	TANITEX	UN	6	R\$ 7,67	R\$46,02
233	Machado	WENZEL	UN	4	R\$ 135,67	R\$542,68
234	marreta 2kg	SÃO ROMAO	UN	1	R\$ 59,83	R\$59,83
235	Marreta 5kg	SÃO ROMAO	UN	1	R\$ 96,05	R\$96,05
236	Martelo unha 27 mm	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 27,83	R\$55,66
237	Par de bico nº 3	TRAMONTINA	UN	5	R\$ 25,80	R\$129,00
238	PE de cabra 60 cm	SÃO ROMAO	UN	1	R\$ 52,58	R\$52,58
239	Peneira para construção	COMEP	UN	8	R\$ 24,63	R\$197,04
240	Trana 50mts	IRWIN	UN	1	R\$ 92,60	R\$92,60
241	Trena 10 m	IRWIN	UN	1	R\$ 49,83	R\$49,83
242	Trena 5 mts	IRWIN	UN	1	R\$ 18,90	R\$18,90
TOTAL					R\$11.113,82	
PRODUTOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA SEC. MEIO AMBIENTE						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
243	Avental de raspa (couro)	CUTTEMAN	UN	3	R\$ 85,70	R\$257,10



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

244	Cadeado E 20	PADO	UN	4	R\$ 12,60	R\$50,40
245	Cadeado E 30	PADO	UN	4	R\$ 16,87	R\$67,48
246	Cadeado E 40	PADO	UN	4	R\$ 23,67	R\$94,68
247	Cadeado E 50	PADO	UN	4	R\$ 41,63	R\$166,52
248	Cadeado haste longa E 45	PADO	UN	4	R\$ 26,77	R\$107,08
249	Caneleira perneira forrada, proteção contra picada, roçadeira	PARANA	UN	7	R\$ 69,83	R\$488,81
250	Lona 6x6mt	LONAX	UN	2	R\$ 8,93	R\$17,86
251	Lona preta 6mt 100micas	LONAX	MT	50	R\$ 10,96	R\$548,00
252	Luva de couro	DUALITY KOUR	PAR	200	R\$ 19,73	R\$3.946,00
253	Luva de malha/nitrifica pintada cor amarela	KALIPSO	PAR	200	R\$ 14,90	R\$2.980,00
254	Luva de proteção baixa tensão 10.000 volts	VWA	PAR	2	R\$ 360,47	R\$720,94
255	Luva de raspa sem reforço	SAFEX	PAR	10	R\$ 22,38	R\$223,80
256	Luva de raspa para eletricista	VWA	PAR	10	R\$ 29,50	R\$295,00
257	Luva de latex Amarela para limpeza	ALTAS	UN	100	R\$ 9,92	R\$992,00
260	Máscara De Gás (carvão Ativado) Duplo Filtro	3M	UN	4	R\$ 39,87	R\$159,48
261	Óculos de Proteção Incolor Anti-Risco	KALIPSO	UN	25	R\$ 13,95	R\$348,75
262	Óculos de segurança ampla visão -Carbografite	KALIPSO	UN	8	R\$ 19,13	R\$153,04
263	Óculos de segurança incolor tipo RJ modelo jaguar	CARBOGRAFITE	UN	8	R\$ 49,68	R\$397,44
264	Protetor auditivo circulo-auricular constituído de duas conchas em pet (polietileno tereftalato)	WARKER	PAR	8	R\$ 42,65	R\$341,20
265	Protetor auditivo com cordão	3M	UN	10	R\$ 4,63	R\$46,30
266	Respirador PFF1 com Válvula CA 1057(mascara)	DELTAPLUS	UN	200	R\$ 6,63	R\$1.326,00
267	Botas galocha n° 36	7 LEGUAS	PAR	10	R\$ 119,57	R\$1.195,70
268	Botas galocha n° 38	7 LEGUAS	PAR	10	R\$ 119,57	R\$1.195,70



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

269	Botas galocha nº 40	7 LEGUAS	PAR	10	R\$ 119,57	R\$1.195,70
270	Botina de couro	MARCIAL	PAR	50	R\$ 54,37	R\$2.718,50
271	Botina bi densidade com elastico bico pvc, solado pu (borracha) resistente a calor de 90°	MARLUVAS	PAR	10	R\$ 140,23	R\$1.402,30
272	Bota de borracha	7 LEGUAS	PAR	10	R\$ 46,10	R\$461,00
273	Fita zebrada 70mm x 200m	ALTAS	UN	10	R\$ 21,63	R\$216,30
TOTAL						R\$22.130,8
PRODUTOS DE MANUTENÇÃO SEC. MEIO AMBIENTE						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
274	Cabo de acelerador STHIL FS 220	STHIL	UN	5	R\$ 99,87	R\$499,35
275	Cabeça para Roçadeira	STHIL	UN	5	R\$ 89,20	R\$446,00
276	Cabeçote de corte FS 220	STHIL	UN	3	R\$ 76,17	R\$228,51
277	Conexão (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	3	R\$ 87,80	R\$263,40
278	Rolamento de esfera 6201 (nd) (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	3	R\$ 49,70	R\$149,10
279	Retentor 12x20x5 (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	2	R\$ 18,96	R\$37,92
280	Jogo de juntas (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	3	R\$ 15,93	R\$47,79
281	Jogo de juntas de vedação (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	3	R\$ 14,75	R\$44,25
282	Junta do Cilindro Roçadeira Fs-220	STHIL	UN	3	R\$ 15,73	R\$47,19
283	Carburador (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	3	R\$ 209,73	R\$629,19
284	Embreagem (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	3	R\$ 191,37	R\$574,11
285	Kit cilindro pistão, Aneis, Travas pino roçadeira FS-220	STHIL	UN	3	R\$ 410,67	R\$1.232,01
286	Mola de tração (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	3	R\$ 19,73	R\$59,19
287	Lamina 3 facas (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	2	R\$ 89,73	R\$179,46



**ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

288	Filtro de ar (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	2	R\$ 13,92	R\$27,84
289	Vela BPMR7A (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	2	R\$ 38,63	R\$77,26
290	Cabeçote aspiração (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	2	R\$ 19,12	R\$38,24
291	Volante (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	2	R\$ 259,90	R\$519,80
292	Rolos cortador de grama - grass sil, quadrado 3mm, engrenagem, retentor 12x32x7, tambor embreagem FS 220	EQUILON	UN	2	R\$ 249,77	R\$499,54
293	Virabrequim Fs-220	STHIL	UN	2	R\$ 450,33	R\$900,66
294	Herbicida glifosato de 1 litro	ROUNDUP	UN	100	R\$ 39,87	R\$3.987,00
295	Corda 12mm	VONDER	UN	10	R\$ 2,95	R\$29,50
296	Escada extensiva fibra 7,80x7,80	ALUCAP	UN	2	R\$ 1.290,27	R\$2.580,54
297	Fio para roçadeira 3,5 mm	EQUILON	UN	2	R\$ 1,88	R\$3,76
298	Corrente para motosserra 170	CARLTON	UN	3	R\$ 48,93	R\$146,79
299	Corrente para motosserra 66	CARLTON	UN	3	R\$ 79,53	R\$238,59
300	Saibro para motosserra 170	CARLTON	UN	3	R\$ 155,90	R\$467,70
301	Saibro para motosserra 66	OREGON	UN	2	R\$ 340,13	R\$680,26
303	Balde de Pedreiro 18L	ALTAS	UN	3	R\$ 17,73	R\$53,19
304	Balde de Pedreiro 12L	ALTAS	UN	3	R\$ 16,42	R\$49,26
TOTAL					R\$ 14.737,40	
TOTAL GERAL SEC. MEIO AMBIENTE:					R\$: 96.031,60	

MATERIAL DE CONTRUÇÃO SEC. DE OBRAS

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Assento sanitário convencional espuma fechamento comum. Higienico-contém proteção contra fungos e bactérias; Confortável – arco macio; Fácil limpeza – Arco liso, não acumula sujeira; Fixação regulável –	ASTRA	UN	10	R\$ 57,15	R\$571,50



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

	assento se encaixa perfeitamente na louça; Não cai – sistema que mantém o assento em pé quando aberto; cores variadas.					
2	Adaptador LR de 20mm PVC	KRONA	UN	5	R\$ 1,30	R\$6,50
3	Adaptador LR de 25mm PVC	KRONA	UN	2	R\$ 1,60	R\$3,20
5	Arame galvanizado 18 mm	GERDAU	KG	25	R\$ 18,05	R\$451,25
6	Arame recozido N18	GERDAU	KG	25	R\$ 15,93	R\$398,25
7	Areia branca	MINERA SET	m ³	30	R\$ 90,67	R\$2.720,10
8	Areia lavada média	MINERA SET	m ³	70	R\$ 141,30	R\$9.891,00
9	Argamassa 20kg	DURAX	UN	10	R\$ 12,90	R\$129,00
10	Arruela de ferro 1/2	CISER	UN	20	R\$ 0,80	R\$16,00
11	Arruela Lisa 5/8 zincada	CISER	UN	80	R\$ 0,90	R\$72,00
13	Arame liso 1000mt	GERDAU	ROLO	1	R\$ 462,30	R\$462,30
15	Brochas para pintura 15x5,5cm	ATLAS	UN	30	R\$ 9,82	R\$294,60
17	Bucha redução de 25mm para 20mm pvc	KRONA	UN	4	R\$ 1,45	R\$5,80
18	Bucha redução de 32mm para 25mm pvc	KRONA	UN	4	R\$ 1,83	R\$7,32
19	Bucha nº10 para parafuso	KRONA	UN	100	R\$ 0,56	R\$56,00
20	Caixa de descarga	TIGRE	UN	12	R\$ 33,73	R\$404,76
21	Cal para pintura 8 kg	FOXTEX	UN	400	R\$ 10,93	R\$4.372,00
22	Cerâmica de 1ª linha, PI 05, tamanho 45x45cm cores variadas	CEDASA	m ²	15	R\$ 24,87	R\$373,05
25	Chapa residencial (ondulada) 2,44x1,10 6mm	BRASILIT	UN	20	R\$ 73,00	R\$1.460,00
27	Cilindro para fechadura	SOPRANO	UN	20	R\$ 26,85	R\$537,00
28	Cimento para construção CP II Z32 saco 50 kg	TOCANTINS	SC	350	R\$ 37,22	R\$13.027,00
31	Cola PVC 75g	TIGRE	UN	10	R\$ 7,37	R\$73,70
32	Coluna pronta 6,3mm (1/4") 7x20 6 metros	GERDAU	UN	5	R\$ 72,70	R\$363,50
33	Compensado 6mm 2,20x1,60m	SAMISTRADO	UN	40	R\$ 76,15	R\$3.046,00
35	Corda Multifilamento Trançada 12mm x 220m	RIOMAR	Mt	200	R\$ 2,65	R\$530,00
36	Curva de meia polegada PVC	TIGRE	UN	4	R\$ 1,62	R\$6,48
37	Curva de uma polegada PVC	KRONA	UN		R\$ 2,75	R\$0,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

38	Cola tipo Durepoxi 100g	ALTAS	UN	10	R\$ 8,63	R\$86,30
40	Engate flexível para pia de cozinha 50 cm	DURIN	UN	12	R\$ 7,87	R\$94,44
41	Extensor Cabo (pintura)	ATLAS	UN	10	R\$ 45,75	R\$457,50
42	Fechadura Aço Inox polido 40mm Externa	STAN	UN	10	R\$ 52,67	R\$526,70
43	Ferro p/const. 1/4x6.3mm 12M	GERDAL	BARRA	6	R\$ 16,93	R\$101,58
45	Ferro eletrodo 2,5mm	STAR	KG	5	R\$ 19,88	R\$99,40
46	Ferro eletrodo 3,5mm	STAR	KG	5	R\$ 20,57	R\$102,85
47	Ferro p/const.3/8x3mm 12M	GERDAU	BARRA	20	R\$ 52,17	R\$1.043,40
48	Ferro p/const.5/16x08mm	GERDAU	BARRA	10	R\$ 37,20	R\$372,00
49	Fita crepe 48x50	NORTON	ROLO	10	R\$ 12,92	R\$129,20
50	Forro pvc 10mm	DAMPLA ST	m ²	30	R\$ 21,28	R\$638,40
51	Grampo para cerca 1 kg	GERDAU	PCT	3	R\$ 12,28	R\$36,84
52	Janela de ferro 100x100 R120	HB	UN	1	R\$ 170,10	R\$170,10
53	Joelho 90° esgoto 100 mm	HB	UN	4	R\$ 5,83	R\$23,32
54	Joelho 90° esgoto 50 mm	KRONA	UN	2	R\$ 3,95	R\$7,90
56	Joelho soldável 20 mm	KRONA	UN	4	R\$ 1,15	R\$4,60
57	Joelho soldável 25 mm	KRONA	UN	4	R\$ 1,37	R\$5,48
58	Joelho soldável 50 mm	KRONA	UN	4	R\$ 4,17	R\$16,68
60	Jogo de dobradiça 3,5 c/ 3 unidades	SILVANA	UN	6	R\$ 9,88	R\$59,28
61	Lavatório em louça cor branco	DECA	UN	2	R\$ 71,93	R\$143,86
62	Lixa para ferro n° 60	NORTON	FLS	50	R\$ 3,38	R\$169,00
63	Lixa para massa n°100	NORTON	FLS	50	R\$ 1,28	R\$64,00
70	Lixa para parede n° 100	NORTON	FLS	50	R\$ 1,80	R\$90,00
71	Lixa para massa n° 120	NORTON	FLS	50	R\$ 1,81	R\$90,50
73	Luva soldável rosqueada LR 20	KRONA	UN	4	R\$ 2,11	R\$8,44
74	Luva soldável rosqueada LR 25	KRONA	UN	4	R\$ 2,30	R\$9,20
77	Luva soldável de 20 mm	KRONA	UN	2	R\$ 1,30	R\$2,60
78	Luva soldável de 25 mm	KRONA	UN	2	R\$ 1,42	R\$2,84
79	Madeirite 1,10x2,10 12mm	SAMIST RADO	UN	10	R\$ 73,87	R\$738,70
80	Mangueira de Nivel Transparente 5/16 x 1,00mm	ALIANCA	Mt	20	R\$ 2,55	R\$51,00
83	Massa corrigida 28kg	LEINERT EX	CX	4	R\$ 71,62	R\$286,48
84	Massa plástica 1kg	IBERE	UN	4	R\$ 19,82	R\$79,28



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

86	Niple de 20mm	KRONA	UN	5	R\$ 1,55	R\$7,75
87	Niple de 25mm	KRONA	UN	5	R\$ 2,58	R\$12,90
89	Parafuso 08	CISER	UN	20	R\$ 0,42	R\$8,40
90	Parafuso 5/8	CISER	UN	50	R\$ 3,78	R\$189,00
91	Parafuso de Fixação de vaso 12mm	IMPERA TRIZ	UN	6	R\$ 11,03	R\$66,18
92	Parafuso Sextavado zincado 5/8x3	CISER	UN	10	R\$ 10,81	R\$108,10
93	Parafuso Sextavado aço 1/2x9	CISER	UN	10	R\$ 9,50	R\$95,00
94	Parafuso Sextavado Aut 1/4	CISER	UN	20	R\$ 0,58	R\$11,60
95	Parafuso para forro 4,2x13mm com 100 unid	CISER	CX	1	R\$ 0,37	R\$0,37
96	Perfil U 93x30	GERDAU	UN	10	R\$ 109,70	R\$1.097,00
97	Pia para banheiro 455x360mm (em louça)	DECA	UN	1	R\$ 79,70	R\$79,70
98	Pia de Cozinha Inox Polido cinza 120cm	FORMIN OX	UN	1	R\$ 169,90	R\$169,90
99	Pincel chato 02”	ALTAS	UN	6	R\$ 6,57	R\$39,42
100	Pincel chato 03”	ALTAS	UN	6	R\$ 10,67	R\$64,02
101	Pincel chato 04”	ALTAS	UN	3	R\$ 12,87	R\$38,61
103	Porca de ferro 5/8	CISER	UN	50	R\$ 0,93	R\$46,50
107	Porta de madeira frisada 210x80cm com portal	MADEZA CO	UN	3	R\$ 423,20	R\$1.269,60
108	Porta de madeira para banheiro 2,10x0,65cm com portal	MADEZA CO	UN	3	R\$ 399,27	R\$1.197,81
110	Prego 19x36 c/cabeça 1kg	GERDAU	PCT	6	R\$ 12,93	R\$77,58
111	Prego 15x15 c/cabeça 1kg	GERDAU	PCT	9	R\$ 13,72	R\$123,48
112	Prego 17x21 c/cabeça 1kg	GERDAU	PCT	5	R\$ 12,93	R\$64,65
113	Rebite de repuxo alumínio n – 210	BELENU S	UN	50	R\$ 0,45	R\$22,50
114	Rebite de repuxo alumínio n – 540	BELENU S	UN	100	R\$ 0,45	R\$45,00
115	Registro de ferro para banheiro inox 20mm	PEVILO N	UN	4	R\$ 49,67	R\$198,68
116	Registro de plástico 20mm	HERC	UN	4	R\$ 11,12	R\$44,48
118	Rejunte 1 KG (cores variadas)	DURAX	PCT	10	R\$ 4,88	R\$48,80
119	Rodaforro PVC 6m	DAMPLA ST	BARRA	8	R\$ 22,00	R\$176,00
120	Rolo decorativo para textura 18cm borracha para massa textura e gel com efeito	ALTAS	UN	6	R\$ 55,53	R\$333,18



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

122	Rolo lâ Carneiro 23 cm completo	ALTAS	UN	5	R\$ 39,60	R\$198,00
123	Rolo Lã Especial Anti Respingo 10 cm	ALTAS	UN	5	R\$ 13,86	R\$69,30
124	Rolo Lã Especial Anti Respingo 5 cm	ALTAS	UN	5	R\$ 12,53	R\$62,65
125	Saco de Linhagem	-	UN	1200	R\$ 2,63	R\$3.156,00
126	Seixo nº 1	TOCANTINS	m ³	70	R\$ 159,93	R\$11.195,10
128	Selador 18L	LEINERT EX	LATA	5	R\$ 103,63	R\$518,15
129	Sifão para tanque PVC 1 1/4" x 2"	TIGRE	UN	4	R\$ 9,53	R\$38,12
131	Silicone 50g	SILOC	UN	4	R\$ 7,73	R\$30,92
132	Tê soldável de 20 mm	KRONA	UN	3	R\$ 1,52	R\$4,56
133	Tê soldável de 20 LR mm	KRONA	UN	3	R\$ 2,55	R\$7,65
135	Tê soldável de 25mm	KRONA	UN	3	R\$ 1,79	R\$5,37
137	Tela galinheiro 1,50cm x50m	GERDAU	ROLO	1	R\$ 260,77	R\$260,77
138	Telha cerâmica capote	2 IRMAO	UN	60	R\$ 4,42	R\$265,20
139	Telha de 1ª cerâmica (qual tipo: plan)	2 IRMAO	Milheiro	2	R\$ 999,77	R\$1.999,54
140	Tijolo de 1ª (6 furos)	2 IRMAO	Milheiro	2	R\$ 755,00	R\$1.510,00
142	Tinner 1L	LUZTOL	UN	6	R\$ 17,17	R\$103,02
145	Tinta acrílica econômica cores variadas 18L, alto rendimento.	LEINERT EX	UN	6	R\$ 236,00	R\$1.416,00
147	Tinta base de água 18L cores variadas, alto rendimento.	LEINERT EX	UN	4	R\$ 225,27	R\$901,08
150	Tinta acrílica cores variadas 18L exterior /interior, alto rendimento.	LEINERT EX	UN	6	R\$ 216,13	R\$1.296,78
151	Tinta esmalte sintética cores variadas 3,600ml secagem rápida.	LEINERT EX	UN	10	R\$ 94,97	R\$949,70
153	Tinta para piso 18lts cores variadas	LEINERT EX	UN	4	R\$ 235,60	R\$942,40
154	Torneira inox (banheiro) 3/4 pia	PEVILO N	UN	5	R\$ 49,53	R\$247,65
156	Torneira para jardim 3/4 plástica	HERC	UN	10	R\$ 4,45	R\$44,50
157	Torneira para pia 1/2 de plástico pvc	HERC	UN	3	R\$ 10,68	R\$32,04
158	Torneira para pia de plástico com filtro 1/2	HERC	UN	1	R\$ 79,87	R\$79,87



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

160	Tubo p/esgoto 100 mm 6 m	PVC BRASIL	UN	10	R\$ 57,60	R\$576,00
161	Tubo p/esgoto 40 mm 6m	PVC BRASIL	UN	1	R\$ 29,77	R\$29,77
163	Tubo pvc soldável 20 mm 6m	PVC BRASIL	UN	6	R\$ 14,67	R\$88,02
164	Tubo pvc soldável 25 mm 6m	PVC BRASIL	UN	2	R\$ 17,80	R\$35,60
165	Tubo pvc soldável 60 mm 6m	PVC BRASIL	UN	12	R\$ 86,03	R\$1.032,36
167	Vaso sanitário acoplado (cores variadas)	DECA	UN	1	R\$ 482,00	R\$482,00
169	Veda rosca 18mmx25m	VEDAFL OR	UN	6	R\$ 7,53	R\$45,18
172	Verniz 900 ml para madeira	LUZTOL	LATA	1	R\$ 28,67	R\$28,67
177	Tinta lique briho 5L	LEINERT EX	UN	2	R\$ 99,88	R\$199,76
181	Lixa massa de 150	NORTON	UN	80	R\$ 1,97	R\$157,60
182	Tubo de silicone 280g	TEKBON D	UN	3	R\$ 23,23	R\$69,69
183	Pistola para tubo de silicone	ALTAS	UN	1	R\$ 25,60	R\$25,60
184	Bucha nº8 para parafuso	USAF	UN	30	R\$ 0,67	R\$20,10
186	Metalon tubo de aço 20x20 6m	GERDAU	UN	5	R\$ 27,87	R\$139,35
187	Metalon Tubo de aço 15x15 6m	GERDAU	UN	5	R\$ 23,93	R\$119,65
TOTAL					R\$ 79.010,11	
PROTEÇÃO E SEGURANÇA SEC. DE OBRAS						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
188	Alavanca 1,80m	GALVAN I	UN	3	R\$ 129,93	R\$389,79
189	Alicate universal 08	TRAMON TINA	UN	2	R\$ 30,20	R\$60,40
190	Arco de serra	STARRE T	UN	2	R\$ 38,90	R\$77,80
191	Broca de aço p/ concreto 1/2	IRWIN	UN	6	R\$ 35,83	R\$214,98
192	Broca de aço p/ ferro 12 mm	IRWIN	UN	6	R\$ 39,82	R\$238,92
193	Broca de aço p/ ferro 3 mm	IRWIN	UN	10	R\$ 9,12	R\$91,20
194	Broca de aço p/ferro 4,5mm	IRWIN	UN	15	R\$ 10,57	R\$158,55
195	Broca de aço p/ ferro 4 mm	IRWIN	UN	4	R\$ 9,57	R\$38,28
196	Broca de aço p/ madeira 8 mm	IRWIN	UN	6	R\$ 18,93	R\$113,58
197	Broca de aço p/ madeira 1/2	IRWIN	UN	6	R\$ 53,57	R\$321,42
198	Carrinho de mão	MAESTR O	UN	12	R\$ 143,83	R\$1.725,96



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

199	Cavadeira art c/cabo madeira	TRAMON TINA	UN	3	R\$ 86,83	R\$260,49
200	Chave combinada 10 mm	MAYLE	UN	1	R\$ 9,90	R\$9,90
201	Chave combinada 11 mm	MAYLE	UN	1	R\$ 10,92	R\$10,92
202	Chave combinada 12 mm	MAYLE	UN	1	R\$ 11,53	R\$11,53
203	Chave combinada 13 mm	MAYLE	UN	1	R\$ 12,50	R\$12,50
204	Chave de fenda 1/8x5 pol.	TRAMON TINA	UN	1	R\$ 7,85	R\$7,85
205	Chave de fenda 1/8x6 pol.	TRAMON TINA	UN	1	R\$ 8,25	R\$8,25
206	Chave de fenda 5/16x8	TRAMON TINA	UN	1	R\$ 9,93	R\$9,93
207	Chave de teste com ponta fenda 1/8 x 3 pol.	FOX LUX	UN	2	R\$ 4,67	R\$9,34
208	Chave Philips 1/4x6 pol	TRAMON TINA	UN	1	R\$ 8,62	R\$8,62
210	Chave Philips 1/8 x 5 pol.	TRAMON TINA	UN	1	R\$ 9,53	R\$9,53
211	Chave fenda isolada pequena	ROBUST	UN	1	R\$ 6,17	R\$6,17
212	Chave inglesa media	ROBUST	UN	1	R\$ 42,33	R\$42,33
213	Chave L 15 mm	MAYLE	UN	1	R\$ 21,93	R\$21,93
214	Chave L 17 mm	MAYLE	UN	1	R\$ 25,92	R\$25,92
215	Colher para pedreiro	PACETA	UN	3	R\$ 31,83	R\$95,49
216	Conjunto para pulverização 29grícola tamanho G	REPTEC	UN	3	R\$ 139,73	R\$419,19
217	Conjunto Antichama NR10 Risco 2 Faixa refletiva 100% Algodão	REPTEC	UN	4	R\$ 139,80	R\$559,20
218	Disco de corte para ferro 14" x 1/8" x 1"	ICDER	UN	6	R\$ 17,93	R\$107,58
219	Disco de serra para madeira 185 mm x 20 mm x 24 dentes	IRWIN	UN	6	R\$ 99,67	R\$598,02
220	Disco diamantado corte a seco 125 mm turbo para mármore e granitos	IRWIN	UN	6	R\$ 21,67	R\$130,02
221	Enxada larga n° 2,5	TRAMON TINA	UN	12	R\$ 33,82	R\$405,84
222	Enxadão estreito 2,0	TRAMON TINA	UN	5	R\$ 29,37	R\$146,85
223	Escova manual de aço 3 filas c/cabo	MAX	UN	1	R\$ 10,90	R\$10,90
224	Escova manual de aço 4 filas c/cabo	MAX	UN	1	R\$ 12,63	R\$12,63
226	Facão cana e carbono com bainha n° 20	TRAMON TINA	UN	5	R\$ 49,33	R\$246,65



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

227	Foice roçadeira, cabo de madeira 120cm	TRAMON TINA	UN	6	R\$ 32,33	R\$193,98
228	Jogo de bico p/furadeira	IRWIN	UN	1	R\$ 39,60	R\$39,60
229	Lamina para serra manual bimetal	STARRE T	UN	20	R\$ 7,17	R\$143,40
230	Lima para enxada	KF	UN	35	R\$ 14,88	R\$520,80
231	Limatão	KF	UN	15	R\$ 5,50	R\$82,50
232	Linha de pedreiro100mt	TANITEX	UN	4	R\$ 7,67	R\$30,68
233	Machado	WENZEL	UN	1	R\$ 135,67	R\$135,67
234	marreta 2kg	SÃO ROMAO	UN	1	R\$ 59,83	R\$59,83
235	Marreta 5kg	SÃO ROMAO	UN	1	R\$ 96,05	R\$96,05
236	Martelo unha 27 mm	TRAMON TINA	UN	3	R\$ 27,83	R\$83,49
237	Par de bico n° 3	TRAMON TINA	UN	7	R\$ 25,80	R\$180,60
238	PE de cabra 60 cm	SÃO ROMAO	UN	1	R\$ 52,58	R\$52,58
239	Peneira para construção	COMEP	UN	4	R\$ 24,63	R\$98,52
240	Trana 50mts	IRWIN	UN	1	R\$ 92,60	R\$92,60
241	Trena 10 m	IRWIN	UN	2	R\$ 49,83	R\$99,66
242	Trena 5 mts	IRWIN	UN	1	R\$ 18,90	R\$18,90
TOTAL					R\$ 8.547,32	
PROTEÇÃO E SEGURANÇA SEC. DE OBRAS						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
243	Avental de raspa (couro)	CUTTEM AN	UN	4	R\$ 85,70	R\$342,80
244	Cadeado E 20	PADO	UN	3	R\$ 12,60	R\$37,80
245	Cadeado E 30	PADO	UN	2	R\$ 16,87	R\$33,74
246	Cadeado E 40	PADO	UN	1	R\$ 23,67	R\$23,67
247	Cadeado E 50	PADO	UN	3	R\$ 41,63	R\$124,89
248	Cadeado haste longa E 45	PADO	UN	2	R\$ 26,77	R\$53,54
249	Caneleira perneira forrada, proteção contra picada, roçadeira	PARANA	UN	4	R\$ 69,83	R\$279,32
250	Lona 6x6mt	LONAX	UN	2	R\$ 8,93	R\$17,86
251	Lona preta 6mt 100micas	LONAX	MT	100	R\$ 10,96	R\$1.096,00
252	Luva de couro	DUALITY KOUR	PAR	600	R\$ 19,73	R\$11.838,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

253	Luva de malha/nitrifica pintada cor amarela	KALIPSO	PAR	500	R\$ 14,90	R\$7.450,00
254	Luva de proteção baixa tensão 10.000 volts	VWA	PAR	1	R\$ 360,47	R\$360,47
256	Luva de raspa para eletricitista	VWA	PAR	2	R\$ 29,50	R\$59,00
259	Luva multiuso	ALTAS	PAR	40	R\$ 10,60	R\$424,00
260	Máscara De Gás (carvão Ativado) Duplo Filtro	3M	UN	2	R\$ 39,87	R\$79,74
261	Óculos de Proteção Incolor Anti-Risco	KALIPSO	UN	10	R\$ 13,95	R\$139,50
262	Óculos de segurança ampla visão -Carbografite	KALIPSO	UN	10	R\$ 19,13	R\$191,30
263	Óculos de segurança incolor tipo RJ modelo jaguar	CARBOG RAFITE	UN	10	R\$ 49,68	R\$496,80
264	Protetor auditivo circulo-auricular constituído de duas conchas em pet (polietileno tereftalato)	WARKE R	PAR	5	R\$ 42,65	R\$213,25
265	Protetor auditivo com cordão	3M	UN	5	R\$ 4,63	R\$23,15
266	Respirador PFF1 com Válvula CA 1057(mascara)	DELTAP LUS	UN	200	R\$ 6,63	R\$1.326,00
270	Botina de couro	MARCIA L	PAR	40	R\$ 54,37	R\$2.174,80
272	Bota de borracha	7 LEGUAS	PAR	10	R\$ 46,10	R\$461,00
273	Fita zebrada 70mm x 200m	ALTAS	UN	20	R\$ 21,63	R\$432,60
TOTAL					R\$27.679,23	
MANUTENÇÃO BENS MOVEIS SEC. OBRAS						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
274	Cabo de acelerador STHIL FS 220	STHIL	UN	4	R\$ 99,87	R\$399,48
275	Cabeça para Roçadeira	STHIL	UN		R\$ 89,20	R\$0,00
276	Cabeçote de corte FS 220	STHIL	UN	8	R\$ 76,17	R\$609,36
277	Conexão (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	2	R\$ 87,80	R\$175,60
278	Rolamento de esfera 6201 (nd) (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	3	R\$ 49,70	R\$149,10
279	Retentor 12x20x5 (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	4	R\$ 18,96	R\$75,84
280	Jogo de juntas (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	3	R\$ 15,93	R\$47,79
281	Jogo de juntas de vedação (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	2	R\$ 14,75	R\$29,50



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

282	Junta do Cilindro Roçadeira Fs-220	STHIL	UN	2	R\$ 15,73	R\$31,46
283	Carburador (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	2	R\$ 209,73	R\$419,46
284	Embreagem (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	2	R\$ 191,37	R\$382,74
285	Kit cilindro pistão, Aneis, Travas pino roçadeira FS-220	STHIL	UN	2	R\$ 410,67	R\$821,34
286	Mola de tração (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	30	R\$ 19,73	R\$591,90
287	Lamina 3 facas (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	4	R\$ 89,73	R\$358,92
288	Filtro de ar (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	8	R\$ 13,92	R\$111,36
289	Vela BPMR7A (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	5	R\$ 38,63	R\$193,15
290	Cabeçote aspiração (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	3	R\$ 19,12	R\$57,36
291	Volante (para roçadeira STHIL FS 220)	STHIL	UN	2	R\$ 259,90	R\$519,80
292	Rolos cortador de grama – grass sil, quadrado 3mm, engrenagem, retentor 12x32x7, tambor embreagem FS 220	EQUILO N	UN	10	R\$ 249,77	R\$2.497,70
293	Virabrequim Fs-220	STHIL	UN	2	R\$ 450,33	R\$900,66
294	Herbicida glifosato de 1 litro	ROUND UP	UN	80	R\$ 39,87	R\$3.189,60
296	Escada extensiva fibra 7,80x7,80	ALUCAP	UN	2	R\$ 1.290,27	R\$2.580,54
297	Fio para roçadeira 3,5 mm	EQUILO N	UN	200	R\$ 1,88	R\$376,00
298	Corrente para motosserra 170	CARLTO N	UN	4	R\$ 48,93	R\$195,72
299	Corrente para motosserra 66	CARLTO N	UN	4	R\$ 79,53	R\$318,12
300	Saibro para motosserra 170	CARLTO N	UN	2	R\$ 155,90	R\$311,80
301	Saibro para motosserra 66	OREGO N	UN	2	R\$ 340,13	R\$680,26
304	Balde de Pedreiro 12L	ALTAS	UN	6	R\$ 16,42	R\$98,52
306	TUBO CONCRETO ARMADO 60 X 1,00	CONCRE NORTE	UN	10	R\$ 215,87	R\$2.158,70
TOTAL					R\$18.281,78	
MANUTENÇÃO SEC. OBRAS						



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
307	TUBO CONCRETO ARMADO 80 X 1,00	CONCRE NORTE	UN	10	R\$ 289,87	R\$2.898,70
308	TUBO CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00	CONCRE NORTE	UN	10	R\$ 395,07	R\$3.950,70
309	TUBO CONCRETO ARMADO 1,20 X 1,00	CONCRE NORTE	UN	25	R\$ 505,50	R\$12.637,50
310	TUBO CONCRETO ARMADO 1,50 X 1,00	CONCRE NORTE	UN	50	R\$ 663,03	R\$33.151,50
317	Óculos de segurança para mergulho	CETUS	UN		R\$ 169,57	R\$0,00
318	Banco de Concreto Ondulado com armação de ferro TIPO U 1,50 m x 40 cm de largura 45 cm de altura		UN	15	R\$ 395,83	R\$5.937,45
319	Vigota de madeira 12cmx5cmx5m	-	UN	20	R\$ 125,75	R\$2.515,00
320	Chapa de zinco galvanizado 60cm largura	MAZON ACO	MT	30	R\$ 30,03	R\$900,90
321	Chapa de zinco galvanizado 1m largura	MAZON ACO	MT	20	R\$ 45,83	R\$916,60
322	Tela Sombrite 80%	SOLPAC K	MT	30	R\$ 9,60	R\$288,00
323	Manta térmica para telhado 2 faces (10m ²)	CIPLAK	ROLO	5	R\$ 98,00	R\$490,00
324	Tela para Alambrado Galvanizado Morlan 2,10 mm, 1,50 x 25 metros	MORLAN	ROLO	5	R\$ 735,90	R\$3.679,50
325	Corda nylon 5mm	VONDER	mt	100	R\$ 1,38	R\$138,00
326	Porta blindex 1 folha altura 2,10x80cm	UNIVIDROS	UN	1	R\$ 1.290,63	R\$1.290,63
327	Porta blindex 2 folha altura 2,10x2m comprimento	UNIVIDROS	UN	1	R\$ 3.361,67	R\$3.361,67
TOTAL					R\$ 72.156,15	
TOTAL GERAL SEC. OBRAS:					R\$:205.674,59	

SEC. DE TURISMO

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	Arame galvanizado 18 mm	GERDAU	KG	3	R\$ 18,05	R\$54,15
6	Arame recozido N18	GERDAU	KG	3	R\$ 15,93	R\$47,79
7	Areia branca	MINERASET	m ³	16	R\$ 90,67	R\$1.450,72



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

8	Areia lavada média	MINERASET	m ³	15	R\$ 141,30	R\$2.119,50
9	Argamassa 20kg	DURAX	UM	20	R\$ 12,90	R\$258,00
10	Arruela de ferro ½	CISER	UM	6	R\$ 0,80	R\$4,80
14	Brita n°0	TOCANTINS	m ³	2	R\$ 159,87	R\$319,74
15	Brochas para pintura 15x5,5cm	ATLAS	UM	12	R\$ 9,82	R\$117,84
22	Cerâmica de 1ª linha, PI 05, tamanho 45x45cm cores variadas	CEDASA	m ²	20	R\$ 24,87	R\$497,40
25	Chapa residencial (ondulada) 2,44x1,10 6mm	BRASILIT	UM	10	R\$ 73,00	R\$730,00
28	Cimento para construção CP II Z32 saco 50 kg	TOCANTINS	SC	40	R\$ 37,22	R\$1.488,80
29	Cola para tubos PVC 175g	TIGRE	UM	10	R\$ 17,95	R\$179,50
32	Coluna pronta 6,3mm (1/4") 7x20 6 metros	GERDAU	UM	10	R\$ 72,70	R\$727,00
33	Compensado 6mm 2,20x1,60m	SAMISTRADO	UM	40	R\$ 76,15	R\$3.046,00
38	Cola tipo Durepoxi 100g	ALTAS	UM	4	R\$ 8,63	R\$34,52
41	Extensor Cabo (pintura)	ATLAS	UM	4	R\$ 45,75	R\$183,00
45	Ferro eletrodo 2,5mm	STAR	KG	10	R\$ 19,88	R\$198,80
46	Ferro eletrodo 3,5mm	STAR	KG	10	R\$ 20,57	R\$205,70
51	Grampo para cerca 1 kg	GERDAU	PCT	6	R\$ 12,28	R\$73,68
53	Joelho 90° esgoto 100 mm	HB	UM	4	R\$ 5,83	R\$23,32
54	Joelho 90° esgoto 50 mm	KRONA	UM	4	R\$ 3,95	R\$15,80
55	Joelho 90° esgoto 40 mm	KRONA	UM	6	R\$ 2,33	R\$13,98
56	Joelho soldável 20 mm	KRONA	UM	8	R\$ 1,15	R\$9,20
57	Joelho soldável 25 mm	KRONA	UM	8	R\$ 1,37	R\$10,96
58	Joelho soldável 50 mm	KRONA	UM	8	R\$ 4,17	R\$33,36
59	Joelho soldável de 60mm	KRONA	UM	8	R\$ 21,62	R\$172,96
62	Lixa para ferro n° 60	NORTON	FLS	20	R\$ 3,38	R\$67,60
73	Luva soldável rosqueada LR 20	KRONA	UM	8	R\$ 2,11	R\$16,88
75	Luva LR de 20mm	KRONA	UM	6	R\$ 1,83	R\$10,98
77	Luva soldável de 20 mm	KRONA	UM	6	R\$ 1,30	R\$7,80
79	Madeirite 1,10x2,10 12mm	SAMISTRADO	UM	20	R\$ 73,87	R\$1.477,40
92	Parafuso Sextavado zincado 5/8x3	CISER	UM	15	R\$ 10,81	R\$162,15
93	Parafuso Sextavado aço ½x9	CISER	UM	10	R\$ 9,50	R\$95,00
94	Parafuso Sextavado Aut ¼	CISER	UM	66	R\$ 0,58	R\$38,28
96	Perfil U 93x30	GERDAU	UM	5	R\$ 109,70	R\$548,50



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

99	Pincel chato 02"	ALTAS	UM	10	R\$ 6,57	R\$65,70
104	Porca Sextavada aço	CISER	UM	6	R\$ 4,00	R\$24,00
110	Prego 19x36 c/cabeça 1kg	GERDAU	PCT	6	R\$ 12,93	R\$77,58
111	Prego 15x15 c/cabeça 1kg	GERDAU	PCT	8	R\$ 13,72	R\$109,76
112	Prego 17x21 c/cabeça 1kg	GERDAU	PCT	12	R\$ 12,93	R\$155,16
118	Rejunte 1 KG (cores variadas)	DURAX	PCT	25	R\$ 4,88	R\$122,00
122	Rolo lâ Carneiro 23 cm completo	ALTAS	UM	14	R\$ 39,60	R\$554,40
123	Rolo Lã Especial Anti Respingo 10 cm	ALTAS	UM	8	R\$ 13,86	R\$110,88
124	Rolo Lã Especial Anti Respingo 5 cm	ALTAS	UM	5	R\$ 12,53	R\$62,65
125	Saco de Linhagem	-	UM	150	R\$ 2,63	R\$394,50
126	Seixo nº 1	TOCANTINS	m ³	8	R\$ 159,93	R\$1.279,44
139	Telha de 1ª cerâmica (qual tipo: plan)	2 IRMAO	Milheiro	1	R\$ 999,77	R\$999,77
140	Tijolo de 1ª (6 furos)	2 IRMAO	Milheiro	1	R\$ 755,00	R\$755,00
141	Tinner 5L	LUZTOL	UM	10	R\$ 63,00	R\$630,00
145	Tinta acrílica econômica cores variadas 18L, alto rendimento.	LEINERTEX	UM	10	R\$ 236,00	R\$2.360,00
147	Tinta base de água 18L cores variadas, alto rendimento.	LEINERTEX	UM	12	R\$ 225,27	R\$2.703,24
150	Tinta acrílica cores variadas 18L exterior /interior, alto rendimento.	LEINERTEX	UM	4	R\$ 216,13	R\$864,52
151	Tinta esmalte sintética cores variadas 3,600ml secagem rápida.	LEINERTEX	UM	6	R\$ 94,97	R\$569,82
152	Tinta SemiBrilho 20L cores variadas	LEINERTEX	UM	5	R\$ 319,53	R\$1.597,65
153	Tinta para piso 18lts cores variadas	LEINERTEX	UM	10	R\$ 235,60	R\$2.356,00
156	Torneira para jardim ¾ plástica	HERC	UM	15	R\$ 4,45	R\$66,75
161	Tube p/esgoto 40 mm 6m	PVC BRASIL	UM	10	R\$ 29,77	R\$297,70
168	Veda rosca 18mmx10m	VEDAFLO	UM	30	R\$ 3,25	R\$97,50
175	Vigota madeira 1,40m x 12 cm x 5 cm	-	m ²	30	R\$ 39,72	R\$1.191,60
TOTAL					R\$ 31.886,73	
FERRAMENTAS SEC. DE TURISMO						
Item	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL





ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

188	Alavanca 1,80m	GALVANI	UM	1	R\$ 129,93	R\$129,93
189	Alicate universal 08	TRAMONTINA	UM	1	R\$ 30,20	R\$30,20
190	Arco de serra	STARRET	UM	5	R\$ 38,90	R\$194,50
191	Broca de aço p/ concreto 1/2	IRWIN	UM	1	R\$ 35,83	R\$35,83
192	Broca de aço p/ ferro 12 mm	IRWIN	UM	5	R\$ 39,82	R\$199,10
193	Broca de aço p/ ferro 3 mm	IRWIN	UM	5	R\$ 9,12	R\$45,60
194	Broca de aço p/ferro 4,5mm	IRWIN	UM	8	R\$ 10,57	R\$84,56
195	Broca de aço p/ ferro 4 mm	IRWIN	UM	6	R\$ 9,57	R\$57,42
196	Broca de aço p/ madeira 8 mm	IRWIN	UM	6	R\$ 18,93	R\$113,58
197	Broca de aço p/ madeira 1/2	IRWIN	UM	6	R\$ 53,57	R\$321,42
198	Carrinho de mão	MAESTRO	UM	4	R\$ 143,83	R\$575,32
215	Colher para pedreiro	PACETA	UM	2	R\$ 31,83	R\$63,66
TOTAL					R\$ 1.851,12	

PRETOÇÃO E SEGURANÇA SEC DE TURISMO

Item	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
244	Cadeado E 20	PADO	UM	2	R\$ 12,60	R\$25,20
245	Cadeado E 30	PADO	UM	2	R\$ 16,87	R\$33,74
246	Cadeado E 40	PADO	UM	2	R\$ 23,67	R\$47,34
247	Cadeado E 50	PADO	UM	2	R\$ 41,63	R\$83,26
248	Cadeado haste longa E 45	PADO	UM	2	R\$ 26,77	R\$53,54
250	Lona 6x6mt	LONAX	UM	2	R\$ 8,93	R\$17,86
251	Lona preta 6mt 100micas	LONAX	MT	12	R\$ 10,96	R\$131,52
252	Luva de couro	DUALITY KOUR	PAR	10	R\$ 19,73	R\$197,30
253	Luva de malha/nitrifica pintada cor amarela	KALIPSO	PAR	10	R\$ 14,90	R\$149,00
273	Fita zebra 70mm x 200m	ALTAS	UM	10	R\$ 21,63	R\$216,30
TOTAL					R\$ 955,06	

MANUTENÇÃO BENS IMOVEIS SEC. DE TURISMO

Item	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
294	Herbicida glifosato de 1 litro	ROUNDUP	UM	50	R\$ 39,87	R\$1.993,50
304	Balde de Pedreiro 12L	ALTAS	UM	3	R\$ 16,42	R\$49,26
311	Regador para planta 05 lts	PLASTIKERO	UM	5	R\$ 23,95	R\$119,75
312	Mangueira para jardim	TRAMONTINA	Mts	150	R\$ 3,32	R\$498,00
313	Irrigador Giratório Tipo Espiga ¾ Pol.	NOVE	UM	20	R\$ 29,87	R\$597,40
314	Corrente Soldada Galvanizada 10MM.	VONDER	MTS	100	R\$ 34,90	R\$3.490,00





ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo!

Adm. 2018/2020

315	Bomba submersa- alto padrão de desempenho; baixo nível de ruído;	ANAUGER	UM	1	R\$ 489,73	R\$489,73
316	Mangueira Plástica Irrigação ½ Polegada Preta.	ALIANCA	MT	150	R\$ 1,93	R\$289,50
317	Óculos de segurança para mergulho	CETUS	UM	4	R\$ 169,57	R\$678,28
TOTAL					R\$ 8.205,42	
TOTAL GERAL SEC. TURISMO:					R\$: 42.898,33	

CLÁUSULA TERCEIRA - CONDIÇÕES ESPECIAIS

3.1. A CONTRATADA obriga-se a executar os fornecimentos em perfeita harmonia e concordância com as normas adotadas pela CONTRATANTE, com especial observância do Termo de Referência.

3.2. Nos preços estabelecidos estão incluídas todas e quaisquer despesas com o objeto deste instrumento, e qualquer outro encargo que incida ou venha a incidir sobre a execução do Contrato.

3.3. Os fornecimentos deverão ser executados de acordo com as especificações do Edital do Pregão e no seu Anexo II – Termo de Referência, em local, quantidades e prazos estabelecidos pela CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PRAZOS DE ENTREGA / PRESTAÇÃO

4.1. A Contratada realizará os fornecimentos sempre que necessários, desde que emitida a respectiva Ordem de Fornecimento ou Requisição, respeitando os prazos, os critérios e condições estabelecidas no Termo de Referência.

CLÁUSULA QUINTA - VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

5.1 O valor total da contratação é de até **R\$: 455.260,61 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil duzentos e sessenta reais e sessenta e um centavos):**

5.2. Fica expressamente estabelecido que os preços contratados incluem todos os custos diretos e indiretos para a completa execução do avençado.

5.3. A Contratada, mensalmente, deverá protocolizar perante a CONTRATANTE, Nota Fiscal/Fatura, que no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado da sua protocolização, após conferência e aprovação, será devidamente atestada, e será paga, diretamente na conta corrente de titularidade da Contratada;



**ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo!

Adm. 2018/2020

5.4. Na ocorrência de rejeição da(s) Nota(s) Fiscal (s), motivada por erro ou incorreções, o prazo estipulado no item anterior, passará a ser contado a partir da data da sua representação;

5.5. O prazo previsto para pagamento que será de até 30 (trinta) dias corridos a partir da apresentação Nota Fiscal e seu respectivo atesto;

5.6. Os pagamentos serão efetuados através depósito bancário exclusivamente em conta corrente de titularidade da Contratada, sendo a garantia do referido pagamento a Nota de Empenho;

5.7. Os valores a serem pagos serão os constantes da proposta adjudicada.

CLÁUSULA SEXTA - DA FORMA DE RECEBIMENTO

6.1. O recebimento do fornecimento dos produtos se efetivará após ser examinado, testado e aceito pelo fiscal do contrato, mediante atesto nas Notas Fiscais;

6.2. Caso seja detectada alguma irregularidade no produto fornecido, a Contratada será notificada para refazer ou substituir produtos defeituosos no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da notificação. Desse prazo a Contratada poderá solicitar prorrogação conforme cláusulas do Termo de Referência.

CLÁUSULA SÉTIMA- DA VIGÊNCIA

7.1. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DOTAÇÃO E RECURSOS

8.1. As despesas correrão à conta das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itacajá na seguinte dotação orçamentária:

15.451.0721.2.033 – 3.3.90.30 Ficha 102 Manut. de Praças, Parques e Jardins Fonte 10.

15.452.0717.2.028 – 3.3.90.30 Ficha 112 Manut. da Sec. de Obras, Urb. e Transportes Fonte 10.

15.452.0717.2.029 – 3.3.90.30 Ficha 118 Manut. dos Serviços Urbano em Geral Fonte 10.

15.452.2703.2.119 – 3.3.90.30 Ficha 128 Manut. de Edificações, Esp. Público e Serviços de INFRA Fonte 10.

16.482.0702.2.105 – 3.3.90.30 Ficha 132 Serviço Implantação de Loteamento Urbano Fonte 10.

26.782.0722.2.036 – 3.3.90.30 Ficha 146 Manut. do Depart. Municipal de Transportes Fonte 10.



**ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo!

Adm. 2018/2020

12.361.0937.2.064 – 3.3.90.30 Ficha 546 Reforma de Prédios Escolares FUNDEB 40% Fonte 31.

12.361.0938.1.035 – 4.4.90.51 Ficha 549 Construção Ampliação de Prédios Escolares – Ensino Fundamental Fonte 10.

12.361.0938.1.035 – 4.4.90.51 Construção Ampliação de Prédios Escolares - Ensino Fundamental Fonte 10.

12.361.0938.1.035 – 4.4.90.51 Construção Ampliação de Prédios Escolares - Ensino Fundamental Fonte 298.

12.361.0938.2.065 – 3.3.90.30 Reforma de Prédios Escolares Ensino Fundamental Fonte 10.

12.361.0938.2.065 – 3.3.90.30 Ficha 551 Reforma de Prédios Escolares Ensino Fundamental Fonte 20.

12.365.0938.1.036 – 4.4.90.51 Ficha 576 Construção Ampliação de Prédios Escolares - Ensino Infantil Fonte 10.

12.365.0938.1.036 – 4.4.90.51 Construção Ampliação de Prédios Escolares - Ensino Infantil Fonte 20.

12.365.0938.1.036 – 4.4.90.51 Ficha 577 Construção Ampliação de Prédios Escolares - Ensino Infantil Fonte 298.

12.365.0938.1.065 – 4.4.90.51 Ficha 578 Escola de Educação Infantil Fonte 10.

12.365.0938.1.065 – 4.4.90.51 Escola de Educação Infantil Fonte 20.

12.365.0938.1.065 – 4.4.90.51 Escola de Educação Infantil Fonte 298.

12.365.0938.2.066 – 3.3.90.30 Reforma de Prédios Escolares – Ensino Infantil Fonte 10.

12.365.0938.2.066 – 3.3.90.30 Ficha 579 Reforma de Prédios Escolares – Ensino Infantil Fonte 20.

18.541.0612.2.018 – 3.3.90.30 Ficha 193 Manutenção Sec. de Meio Ambiente Fonte 10.

18.541.0612.2.019 – 3.3.90.30 Ficha 171 Preservação do Meio Ambiente Fonte 10.

20.605.0615.2.025 – 3.3.90.30 Ficha 179 Manutenção matadouro Fonte 10.

20.605.0616.2.026 – 3.3.90.30 Ficha 182 Agricultura Familiar Fonte 10.

20.605.0616.2.027 – 3.3.90.30 Ficha 186 Construção de represas e cacimbas Fonte 10.

20.605.0616.2.103 – 3.3.90.30 Ficha 189 Lavoura e Horta Comunitária Fonte 10.

27.695.0614.2.022 – 3.3.90.30 Ficha 201 Temporada de Praia Fonte 10.

27.695.0614.2.039 – 3.3.90.30 Ficha 212 Realização da Cavalgada Fonte 10.

04.122.0614.2.120 – 3.3.90.30 Ficha 196 Manutenção Atividades do Setor de Turismo Fonte 10.

27.695.0614.2.023 – 3.3.90.30 Ficha 206 Realização Rally das Águas Fonte 10.

27.695.0614.2.023 – 3.3.90.30 Ficha 207 Realização Rally das Águas Fonte 10.



**ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo!

Adm. 2018/2020

08.243.1245.2.078 – 3.3.90.30 Ficha 433 Manut. Serviço Conv.Fort. Vínculos – SCFV Fonte 701.

08.244.1244.2.074 – 3.3.90.30 Ficha 449 Manut. Cent. De Ref. Assist.Soc.-CRAS/PAIF Fonte 701.

08.244.1244.117 – 3.3.90.30 Ficha 474 Manut. do IGD-SUAS Fonte 701.

08.244.1244.2.118 – 3.3.90.30 Ficha 479 Manutenção do IGD – Bolsa Família Fonte 701.

08.122.1041.2.070 – 3.3.90.30 Ficha 426 Manut. da Sec. de Trab. e Desenv. Social Fonte10.

CLÁUSULA NONA- DA FISCALIZAÇÃO

9.1. A execução do contrato será fiscalizada por um representante da Contratante, denominado Fiscal do Contrato a ser designado oportunamente;

9.2. Caberá ao fiscal do contrato notificar a Contratada quando constatada alguma irregularidade na execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;

9.3. As decisões e providências que ultrapassem a competência do fiscal do contrato deverão ser levadas ao conhecimento da autoridade superior para adoção das medidas necessárias;

9.4. A Contratada deverá indicar formalmente, nos autos, um preposto com competência para tomar decisões em assuntos relacionados à execução do contrato, especialmente no cumprimento das determinações do fiscal do contrato;

9.5. Cabe à Contratada atender prontamente quaisquer exigências da fiscalização, não implicando a atividade da fiscalização em qualquer exclusão ou redução da responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade praticada na execução do contrato;

9.6. A fiscalização rejeitará no todo ou em parte os produtos fornecidos em desacordo com o Contrato;

9.7. O fiscal do contrato é o responsável pelo atesto das notas fiscais originadas em decorrência da relação contratual;

9.8. Após o recebimento das notas fiscais, o fiscal do contrato terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para realizar o atesto das notas fiscais e encaminhá-las para pagamento.

CLÁUSULA DÉCIMA - RESCISÃO DO CONTRATO

10.1. O Contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela CONTRATANTE, ou bilateralmente, sempre atendido a conveniência administrativa no interesse



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ
CNPJ: 02.411.726/0001-42
Um Novo Tempo!
Adm. 2018/2020

da Administração.

10.2. Os motivos para rescisão do Contrato são os enumerados no art. 78 de Lei 8.666/93.

10.2.1 Também caberá a rescisão do Contrato, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, quando a CONTRATADA transferir o objeto, no todo ou em parte, sem prévia autorização da CONTRATANTE.

10.3 Em qualquer hipótese de rescisão, à CONTRATADA caberá receber o valor devido correspondente aos produtos entregues e aceites até a data da dissolução do Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

11.1. Os fornecimentos serão solicitados pela Contratante por meio de Ordem de Fornecimento ou Requisição, conforme a necessidade, nos quantitativos e itens solicitados, e deverá ser atendido de imediato, obedecendo os critérios e condições constantes do Termo de Referência.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

12.1. DEVERES DA CONTRATANTE

a) Efetuar os pagamentos à Contratada nos prazos e nas condições pactuadas;

b) Solicitar o fornecimento dos produtos através de Ordem Fornecimento ou Requisição (02 vias);

c) Designar o Fiscal do Contrato para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato;

d) Notificar a Contratada, por intermédio do fiscal do contrato, no caso de ocorrências com o fornecimento dos produtos;

e) Conceder prazo de 24 (vinte e quatro) horas, após a notificação, para a Contratada regularizar as falhas observadas pelo fiscal do contrato, sem prejuízo de apresentação de defesa;

f) Proporcionar todas as facilidades para que a contratada cumpra com suas obrigações dentro das condições contratuais;

g) Rejeitar no todo, ou em parte, os produtos inadequados ou de baixa qualidade, solicitando que o fornecimento seja refeito a expensas da Contratada;

h) Analisar e autorizar a prorrogação de prazo solicitada pela contratada;



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo!

Adm. 2018/2020

i) Apenas excepcionalmente serão concedidas 02 (duas) prorrogações de prazo para a execução de uma mesma ocorrência;

j) A falta de fiscalização não a eximirá a Contratada de suas responsabilidades contratuais, nem significará aceitação tácita dos fornecimentos por parte da Contratante;

k) Notificar a contratada sempre que constatado irregularidades no fornecimento;

12.2. DEVERES DA CONTRATADA

a) Manter, durante a vigência do contrato, todas as condições exigidas para habilitação e qualificação exigidas na licitação;

b) Reparar, remover, refazer ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, os produtos em que se verificarem defeitos, de baixa qualidade ou com vencimento próximo, resultantes da execução do Contrato;

c) Fornecer produtos de qualidade, dentro dos prazos de validade, respeitando as boas práticas de mercado, evitando prejuízos à Contratante pelo fornecimento de produto inadequado;

d) Executar o fornecimento somente após o recebimento da Ordem de Fornecimento ou Requisição;

e) Estar sempre preparado para atender a Contratante nos produtos e quantidades solicitadas, entregando no local indicado;

f) Entregar à Contratante os produtos industrializados em sua embalagem original, acondicionados corretamente, contendo todas as informações necessárias quanto a composição, lote, data de fabricação, data de validade e forma de armazenagem;

g) Responsabilizar-se pela qualidade dos produtos fornecidos, comprovando com os documentos necessários, sempre que solicitados pela Contratante;

h) Manter preposto com poder de decisão, para representá-la na execução do contrato;

i) Assegurar à Contratante o direito de fiscalizar, sustar, recusar, mandar desfazer ou refazer qualquer fornecimento que não esteja de acordo com as normas e especificações recomendadas pelos fabricantes e órgãos fiscalizadores;

j) Responsabilizar-se pelos prejuízos causados à Contratante ou a terceiros, por atos de negligência ou culpa de seus empregados, em decorrência do fornecimento dos produtos;

k) Atender as normas de higiene, de conservação e manipulação aplicáveis e recomendadas ao seu ramo de atividade;



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ
CNPJ: 02.411.726/0001-42
Um Novo Tempo!
Adm. 2018/2020

l) Comprovar, sempre que solicitado pela Contratante, o controle de inspeção dos produtos de origem animal;

m) Responsabilizar-se por quaisquer danos causados à Contratante, desde que causados comprovadamente em decorrência de fornecimento de produto inadequado, ou de baixa qualidade;

n) Encaminhar à Contratante, até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao vencido, as notas fiscais para pagamento acompanhadas das Ordens de Fornecimento ou Requisições;

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO REAJUSTE

13.1. Os preços serão fixos e não poderão ser reajustados durante a vigência do Contrato e da Ata de Registro de Preços.

13.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive no que se refere ao acréscimo de valores que trata o §1º do art. 65 da Lei Federal 8.666/1993.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA VINCULAÇÃO

14.1. O presente Contrato fica vinculado aos termos e condições determinados no Edital do Pregão Presencial nº 007/2019.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA LEGISLAÇÃO E CASOS OMISSOS

15.1. O presente instrumento, inclusive os casos omissos, regulam-se pela Lei de Licitações e Contratos administrativos (Lei Federal nº 8.666/1993).

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA- DO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

16.1. O servidor, e seu substituto, responsável pela respectiva Gestão e Fiscalização do presente Contrato será nomeado oportunamente, nos termos do inciso III c/c 63 e 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; e, com base no art. 13, inciso IX, da Instrução Normativa TCE/TO nº 02/2008, de 07 de maio de 2008.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

17.1. O atraso injustificado na execução do contrato sujeitará a contratada à multa de mora, aplicada à razão de 0,1% (um décimo por cento) por dia de atraso sobre o valor total do contrato, e não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor do contrato.

17.2. O inadimplemento total ou parcial do contrato sujeitará o contratado às penalidades previstas nos arts. 86 e 87 da Lei Federal nº 8.666/93.



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

17.3. Constituem motivo para rescisão do contrato:

17.3.1. Não cumprimento de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;

17.3.2. Cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;

17.3.3. Subcontratação;

17.3.4. Não atendimento das determinações regulares do fiscal do contrato;

17.3.5. Cometimento reiterado de faltas na execução do contrato;

17.3.6. Não manter as condições exigidas para a habilitação;

17.3.7. Não cumprir os deveres contidos na cláusula décima segunda;

17.4. Reputar-se-ão inidôneos atos como os descritos no art. 90, 92, 93, 94, 95, 97 e 98 da Lei Federal nº 8.666/93.

17.5. Ocorrendo atraso no fornecimento dos produtos, objeto do presente Contrato, a Contratada estará sujeita à aplicação da penalidade de multa de 2% (dois por cento) por dia de atraso, incidente sobre o valor fornecimento em que não se tenha cumprido o prazo, ou cujos produtos tenham sido recusados pela Contratante.

17.6. A multa por inadimplemento, total ou parcial do contrato, será da ordem de 10% (dez por cento), incidente sobre o valor do fornecimento em que não se tenha cumprido o prazo;

17.7. O atraso injustificado na execução do objeto, por período superior a 05 (cinco) dias úteis, conforme os prazos fixados no Termo de Referência, ou após 03 (três) notificações por inadimplemento parcial, caracterizará, a critério da Contratante, o descumprimento total da obrigação, podendo acarretar a sanção de suspensão de até 02(dois) anos do direito de licitar e contratar com o município de Itacajá - TO, sem prejuízo da aplicação da penalidade prevista no item 17.2 desta Cláusula;

17.8. Os valores das multas serão cobrados por compensação financeira dos créditos que a Contratada fizer jus, ou ainda, quando for o caso, cobrados administrativa ou judicialmente;

17.9. A aplicação das multas não afasta as demais penalidades cabíveis.

17.10. A aplicação de quaisquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo, que assegure o contraditório e a ampla defesa, conforme os preceitos legais da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DA EFICÁCIA E DA PUBLICAÇÃO



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo!

Adm. 2018/2020

18.1. O presente instrumento será publicado, em resumo, no Diário Oficial do Município, do Estado e da União, que é condição indispensável para sua eficácia, consoante dispõe o artigo 61, parágrafo único da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO

19.1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da Comarca de Itacajá - TO, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Fica expressamente vedada a vinculação deste Contrato em operação de qualquer natureza que a CONTRATADA tenha ou venha a assumir.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 03(três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes CONTRATANTE e CONTRATADA.

Itacajá - TO, no dia 28 de março 2019

CONTRATANTE

CLEOMAN CORREIA COSTA

Prefeito Municipal

CONTRATADA

HÉLIO DE CARVALHO MOURA - EPP

Testemunhas:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF: